


2

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

II.  AKTI GRADONAČELNIKA

  1. �Zaključak o prihvaćanju zamolbe Biciklističkog kluba “Dugo Selo 2001” 
za financijskom pomoći��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 17

  2. �Zaključak o prihvaćanju zamolbe Nogometnog kluba Dugo Selo  
za financijskom pomoći��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 17

  3. �Zaključak o prihvaćanju zamolbe Dobrovoljnog vatrogasnog društva Dugo Selo  
za financijsk�om pomoći��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 18

  4. �Zaključak o prihvaćanju zamolbe Udruge plesa i mažoret plesa Dugo Selo  
za pomoć u podmirenju nabave kostima����������������������������������������������������������������������������������� 18

  5. �Zaključak o odobrenju jednokratne novčane pomoći članicama  
Plesnog kluba Lana Dugo Selo��������������������������������������������������������������������������������������������������� 18

  6. �Suglasnost na Odluku o izmjeni Cjenika javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog otpada i povezanih usluga������������������������� 19

  7. �Zaključak o ažuriranju Registra nerazvrstanih cesta na području 
Grada Dugog Sela������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 19

  8. �Odluka o imenovanju člana Upravnog vijeća ustanove  
Sportski centar Dugo Selo����������������������������������������������������������������������������������������������������������� 19

  9. �Zaključak o sklapanju Ugovora o zakupu poslovnog prostora����������������������������������������������� 20
10. �Zaključak o raspisivanju Javnog natječaja za prodaju nekretnina������������������������������������������ 20
11. �Zaključak o isplati jednokratne novčane pomoći umirovljenicima  

povodom božićnih blagdana�������������������������������������������������������������������������������������������������������� 21
12. �Odluka o dodjeli stipendija Grada Dugog Sela za školsku/akademsku godinu 

2018/2019.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 21
13. �Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi postupka  

jednostavne nabave���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 22



3

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

I. 1. Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu (‘’Narodne novine’’, broj 

68/18) i članka 44. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Dugog 
Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 
2/18 i 5/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dugog 
Sela, na 14. redovnoj sjednici, održanoj 29. studenog 2018. 
godine, donosi

O D L U K U
o komunalnoj naknadi

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.
(1) Ovom se Odlukom utvrđuje svrha komunalne naknade, 

obveznici plaćanja, područja zona u Gradu Dugom Selu, 
koeficijenti zona, koeficijenti namjene, rok plaćanja, nekret-
nine važne za Grad Dugo Selo koje se oslobađaju plaćanja 
komunalne naknade, opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u 
pojedinačnim slučajevima odobrava oslobađanje od plaćanja 
komunalne naknade, obračun komunalne naknade te način 
donošenja rješenja o komunalnoj naknadi.

(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno znače-
nje, odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 2.
(1) Komunalna naknada je novčano javno davanje koje se 

plaća za održavanje komunalne infrastrukture.
(2) Komunalna naknada je prihod proračuna Grada Dugog 

Sela koji se koristi:
	 1. �za financiranje održavanja i građenja komunalne 

infrastrukture te
	 2. �za financiranje građenja i održavanja objekata predš-

kolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadr-
žaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene 
te poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u 
vlasništvu Grada Dugog Sela ako se time ne dovodi u 
pitanje mogućnost održavanja i građenja komunalne 
infrastrukture.

Članak 3.
(1) Komunalna naknada naplaćuje se u svim naseljima na 

području Grada Dugog Sela, a plaća se za:
	 1. stambeni prostor,
	 2. garažni prostor,
	 3. poslovni prostor,
	 4. �građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne 

djelatnosti,
	 5. neizgrađeno građevinsko zemljište.
(2) Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz stavka 

1. ovog članka koje se nalaze na području na kojem se naj-
manje obavljaju komunalne djelatnosti održavanja nerazvr-
stanih cesta i održavanja javne rasvjete te koje je opremljeno 
najmanje pristupnom cestom, niskonaponskom električnom 
mrežom i vodom prema mjesnim prilikama te čini sastavni dio 
infrastrukture Grada Dugog Sela.

(3) Građevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne 
djelatnosti smatra se zemljište koje se nalazi unutar ili izvan 
granica građevinskog područja, a na kojemu se obavlja 
poslovna djelatnost.

(4) Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se zemlji-
šte koje se nalazi unutar granica građevinskog područja  na 
kojemu se u skladu s propisima kojima se uređuje prostorno 
uređenje i gradnja mogu graditi zgrade stambene ili poslovne 

namjene, a na kojemu nije izgrađena zgrada ili na kojemu 
postoji privremena građevina za čiju izgradnju nije potrebna 
građevinska dozvola. Neizgrađenim građevinskim zemljištem 
smatra se i zemljište na kojemu se nalazi ruševina zgrade.

(5) Garažni i poslovni prostor unutar vojne građevine i 
građevinsko zemljište unutar vojne lokacije ne smatraju se 
garažnim i poslovnim prostorom te građevinskim zemljištem 
koje služi obavljanju poslovne djelatnosti u smislu odredbi 
ovoga članka.

II. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE

Članak 4.
(1) Komunalnu naknadu plaća vlasnik odnosno korisnik 

nekretnine iz članka 3. ove Odluke.
(2) Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovog članka plaća komu-

nalnu naknadu:
	 1. �ako je na njega obveza plaćanja te naknade prenese-

na pisanim ugovorom,
	 2. ako nekretninu koristi bez pravne osnove ili
	 3. ako se ne može utvrditi vlasnik.
(3) U slučaju iz stavka 2. točke 1. ovog članka vlasnik 

nekretnine solidarno jamči za plaćanje komunalne naknade. 

III. OBVEZA PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE

Članak 5.
(1) Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje:
	 1. �danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno danom 

početka korištenja nekretnine koja se koristi bez upo-
rabne dozvole,

	 2. �danom sklapanja ugovora kojim se stječe vlasništvo 
ili pravo korištenja nekretnine,

	 3. �danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim 
se stječe vlasništvo nekretnine,

	 4. �danom početka korištenja nekretnine koja se koristi 
bez pravne osnove.

(2) Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku 
od 15 dana od dana nastanka obveze plaćanja komunalne 
naknade, promjene osobe obveznika ili promjene drugih 
podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne 
naknade prijaviti Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, komunalno i stambeno gospodarstvo (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel) nastanak te obveze, odnosno 
promjenu tih podataka.

(3) Pod drugim podacima bitnim za utvrđivanje obveze 
plaćanja komunalne naknade iz stavka 2. ovog članka smatra 
se promjena obračunske površine nekretnine ili promjena 
namjene nekretnine.

(4) Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi 
obvezu plaćanja komunalne naknade, promjenu osobe obve-
znika ili promjenu drugih podataka bitnih za utvrđivanje obve-
ze plaćanja komunalne naknade u propisanom roku, dužan je 
platiti komunalnu naknadu od dana nastanka obveze.

(5) Ako se obveznik prestane koristiti prostorom, a ne prijavi 
to Upravnom odjelu smatra se i dalje obveznikom plaćanja 
komunalne naknade sve dok ne dostavi isprave na temelju 
kojih bi se moglo donijeti novo rješenje.

IV. PODRUČJA ZONA

Članak 6.
(1) Područja zona u Gradu Dugom Selu u kojima se napla-

ćuje komunalna naknada određuju se s obzirom na uređenost 
i opremljenost područja komunalnom infrastrukturom.



4

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

(2) Na području Grada Dugog Sela određuju se ukupno 
četiri zone za potrebe utvrđivanja visine komunalne naknade.

(3) I. zona obuhvaća sljedeće ulice na području naselja 
Dugo Selo: 

	 – Ulica Josipa Zorića od centra do Ulice Bože Huzanića
	 – �Zagrebačka ulica od centra do Ulice Vatroslava Lisinskog
	 – Kolodvorska ulica
	 – Ulica biskupa Augustina Kažotića
	 – Ulica Miroslava Krleže
	 – Ulica Josipa Predavca
	 – Sajmišna ulica
	 – Ulica Matije Gupca
	 – Ulica Antuna Mihanovića
	 – Vatrogasna ulica
	 – Osječka ulica do Ulice Ivana Gorana Kovačića
	 – Šaškovečka ulica do Ulice Ivana Gorana Kovačića
	 – Ulica Ivana Gorana Kovačića 
	 – Ulica Petra Berislavića 
	 – Ulica Marina Držića 
	 – Ulica Antuna Gustava Matoša
	 – Ulica Dragutina Domjanića
	 – Oborovska ulica
	 – Oštarijaševa ulica
	 – �Ulica Bože Huzanića do željezničke pruge Dugo Selo-

Križevci
	 – Ulica Eugena Kumičića 
	 – Ulica Augusta Cesarca
	 – Ulica Marije Jurić Zagorke
	 – Ulica Slavka Kolara
	 – Ulica 30. svibnja 
	 – Gorička ulica
	 – Ulica Laznice
	 – Ulica Stjepana Ferenčaka do kućnog broja 24
	 – Sportska ulica
	 – Ulica Jantolov breg
	 – Ulica Marka Marulića
	 – Ulica Jurja Dalmatinca
	 – Perivoj Ivane Brlić Mažuranić
	 – Ulica Andrije Kačića Miošića
	 – �Domobranska ulica do kućnog broja 14a (zgrade Elektre)
	 – Ulica Vladimira Nazora 
	 – Veterinarska ulica
	 – Ulica hrvatskih branitelja
	 – Ulica 2 gardijske brigade „Gromovi“
	 – Ulica grada Vukovara
	 – �Ulica Hrvatskog preporoda do Ulice Anđelke i Belizara 

Božikovića
	 – Ulica Anđelke i Belizara Božikovića
	 – poslovne zone Črnovčak i Puhovec.
(4) II. zona obuhvaća naselje Dugo Selo bez ulica iz I. 

zone.
(5) III. zona obuhvaća sljedeća naselja:
	 – �Puhovo
	 – �Kopčevec
	 – �Kozinščak
	 – �Lukarišće.

(6) IV. zona obuhvaća sljedeća naselja:
	 – �Velika Ostrna
	 – �Mala Ostrna
	 – �Andrilovec
	 – �Prozorje
	 – �Donje Dvorišće
	 – �Leprovica.

V.  KOEFICIJENTI ZONA

Članak 7.
(1) Koeficijenti zona (Kz) iznose:

I. zona 1,0
II. zona 0,7
III. zona 0,6
IV. zona 0,5

VI.  KOEFICIJENT NAMJENE

Članak 8.
(1) Koeficijent namjene (Kn), ovisno o vrsti nekretnine i dje-

latnosti koja se obavlja, iznosi za:

1. stambeni prostor 1,00

2. stambeni i poslovni prostor koji koriste 
neprofitne udruge građana 1,00

3. garažni prostor 1,00

4. poslovni prostor koji služi za proizvodne 
djelatnosti 5,00

5. 

poslovni  prostor koji služi za djelatnosti 
koje nisu proizvodne:
a) �financijske djelatnosti (poslovne 

banke, štedionice, mjenjačnice), dje-
latnosti leasinga i osiguranja, prostori 
u kojima se priređuju lutrijske igre, 
igre u casinima, igre klađenja i igre na 
sreću na automatima

b) �ugostiteljska djelatnost, skladišta, 
trgovina na veliko i malo i ostale dje-
latnosti

c) �djelatnosti iz područja informatičke 
tehnologije (IT sektor)

10,00

5,00

2,00

6. građevinsko zemljište koje služi obavlja-
nju poslovne djelatnosti

10% koe-
ficijenta 
namjene 

za poslov-
ni prostor 

7. neizgrađeno građevinsko zemljište 0,05

(2) Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi 
obavljanju poslovne djelatnosti, kad se poslovna djelatnost ne 
obavlja više od šest mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent 
namjene umanjuje se za 50%, ali ne može biti manji od koefi-
cijenta namjene za stambeni prostor, odnosno za neizgrađe-
no građevinsko zemljište.

(3) U slučaju iz stavka 2. ovog članka, obveznik komunal-
ne naknade može zatražiti izmjenu rješenja o komunalnoj 
naknadi najkasnije do 31. prosinca za tekuću godinu. Prilikom 
podnošenja zahtjeva za izmjenu rješenja dužan je dostaviti 
odgovarajuću dokumentaciju kojom dokazuje da djelatnost 
nije obavljao više od šest mjeseci u prethodnoj kalendarskoj 
godini.

(4) Visina godišnje komunalne naknade za hotele, apar-
tmanska naselja i kampove ne može biti veća od 1,5% uku-
pnoga godišnjeg prihoda iz prethodne godine ostvarenog u 
hotelima, apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze 
na području Grada Dugog Sela.



5

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

VII. ROK PLAĆANJA

Članak 9.
(1) Komunalnu naknadu obveznici su dužni plaćati tro-

mjesečno. Obveza plaćanja komunalne naknade dospijeva 
zadnjega dana svakog tromjesečja. 

(2) Iznimno, dužni iznos za obračunsko razdoblje koje pret-
hodi izdavanju rješenja o komunalnoj naknadi, obveznici su 
dužni platiti roku od 15 dana od dana dostave rješenja.

VIII. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNE 
NAKNADE

Članak 10.
(1) Nekretnine važne za Grad Dugo Selo koje se u potpuno-

sti oslobađaju od plaćanja komunalne naknade su:
	 1. zgrade i zemljišta u vlasništvu Grada Dugog Sela,
	 2. �zgrade i zemljišta u vlasništvu javnih ustanova kojima 

je Grad Dugo Selo osnivač i/ili suosnivač,
	 3. �nekretnine koje se upotrebljavaju za djelatnost vatro-

gasnih službi,
	 4. �nekretnine koje služe vjerskim zajednicama za obav-

ljanje njihove vjerske i obrazovne djelatnosti,
	 5. �nekretnine u kojima djelatnost obavljaju udruge gra-

đana iz područja sporta, kulture, humanitarne i slične 
udruge te udruge hrvatskih branitelja iz Domovinskog 
rata,

	 6. �nekretnine koje se upotrebljavaju za djelatnost predš-
kolskog odgoja, osnovnog, srednjeg i visokog obrazo-
vanja,

	 7. �građevna zemljišta na kojima se nalaze spomen obi-
lježja, spomen područja i masovne grobnice,

	 8. �objekti koji su pojedinačno zaštićena kulturna dobra 
te objekti tradicijske arhitekture koji su prostorno 
planskom dokumentacijom evidentirani kao vrijedni 
objekti,

	 9. �zgrade i zemljišta u vlasništvu trgovačkih društava i 
pravnih osoba kojima je Grad Dugo Selo osnivač i/ili 
suosnivač.

(2) Iznimno, komunalna naknada plaća se za prostorije i 
zemljišta iz stavka 1. točki 1., 2., 3., 4., 5. i 6. ukoliko ih vlasnici 
daju u najam, podnajam, zakup, podzakup ili na privremeno 
korištenje. 

Članak 11.
(1) Grad Dugo Selo će, temeljem zahtjeva obveznika, odo-

briti potpuno oslobađanje od plaćanja komunalne naknade za 
stambeni prostor:

	 1. �roditeljima, udovicama/udovcima i djeci poginulih 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata,

	 2. �hrvatskim ratnim vojnim invalidima iz Domovinskog 
rata,

	 3. �korisnicima prava na zajamčenu minimalnu naknadu,
	 4. �obveznicima čiji mjesečni dohodak po članu kućan-

stva u protekloj godini nije veći od 1.500,00 kn, odno-
sno 2.000,00 kuna za samca,

	 5. �roditeljima i starateljima djeteta s poteškoćama u 
razvoju kojima je utvrđen stupanj invaliditeta veći od 
70% i koji žive u zajedničkom kućanstvu,

	 6. �osobama s utvrđenim stupnjem invaliditeta od 100% 
(slijepe i nepokretne osobe).

(2) Pod članom kućanstva u smislu ove Odluke smatraju se 
svi članovi koji stanuju u stambenom objektu za koji se vrši 
oslobađanje.

(3) Pod mjesečnim dohotkom u smislu ove Odluke sma-
traju se dohodak od nesamostalnog rada (plaća, mirovina), 
dohodak od samostalne djelatnosti i dohodak od imovine i 
imovinskih prava.

Članak 12.
(1) Rješenje o privremenom oslobađanju od obveze plaća-

nja komunalne naknade donosi, na zahtjev obveznika, Uprav-
ni odjel za jednu kalendarsku godinu. Zahtjevu se obavezno 
prilažu dokazi o ostvarivanju tog prava sukladno odredbama 
ove Odluke.

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka, za obveznike iz član-
ka 11. stavka 1. točki 1., 2., 5. i 6. ove Odluke donosi se rješe-
nje o trajnom oslobađanju od plaćanja komunalne naknade. 

(3) Dokazima o ispunjavanju uvjeta iz stavka 1. ovog član-
ka smatraju se: izjava o članovima zajedničkog kućanstva, 
rješenje Centra za socijalnu skrb, potvrda Ministarstva finan-
cija-Porezne uprave o visini ostvarenog dohotka u prethodnoj 
godini za obveznika plaćanja i sve punoljetne članove kućan-
stva, osobna iskaznica, te drugi dokazi koje zatraži službena 
osoba. 

(4) Obveznici iz članka 11. stavka 1. točki 1., 2., 5. i 6. ove 
Odluke kao dokaz prilažu rješenje nadležnog ministarstva ili 
drugog tijela državne uprave.

(5) Zahtjev za oslobađanje od obveze plaćanja komunalne 
naknade obveznici iz članka 11.  podnose Upravnom odjelu 
do 15. veljače za tekuću kalendarsku godinu, odnosno u roku 
od 15 dana od dana primitka novog rješenja o komunalnoj 
naknadi.

(6) Oslobađanje od obveze plaćanja komunalne naknade 
moguće je samo za nekretninu u kojoj obveznik stanuje, 
odnosno u kojoj ima prijavljeno prebivalište.

Članak 13. 
(1) Pravne i fizičke osobe koje počinju obavljati poslovnu 

djelatnost oslobađaju se od plaćanja komunalne naknade i to:
	 1. �u prvoj godini rada – 100% iznosa komunalne nakna-

de,
	 2. �u drugoj godini rada – 50% iznosa komunalne nakna-

de,
	 3. �u trećoj godini rada – 25% iznosa komunalne nakna-

de.
(2) Pod pravnim i fizičkim osobama koje počinju obavljati 

poslovnu djelatnost u smislu ove Odluke smatraju se pravne 
i fizičke osobe koje nisu u posljednjih 5 godina obavljale istu 
ili sličnu djelatnost na području Grada Dugog Sela i koje dje-
latnost obavljaju  u poslovnim prostorijama, odnosno na loka-
cijama na kojima se u posljednjih 5 godina nije obavljala ista 
ili slična djelatnost te pravne ili fizičke osobe koje već posluju 
na području Grada Dugog Sela ako otvaraju nove poslovne 
prostorije te povećavaju ukupan broj zaposlenih, uz uvjet da i 
dalje posluju na postojećoj i novoj lokaciji. Predmetno osloba-
đanje odnosi se samo na nove poslovne prostorije. 

Članak 14.
(1) Rješenje o potpunom ili djelomičnom oslobađanju od 

plaćanja komunalne naknade sukladno uvjetima iz članka 13. 
ove Odluke, donosi Upravni odjel.



6

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

IX. ODLUKA O ODREĐIVANJU VRIJEDNOSTI BODA 
KOMUNALNE NAKNADE

Članak 15.
(1) Gradsko vijeće do kraja studenog tekuće godine donosi 

odluku kojom određuje vrijednost boda komunalne naknade 
(B) koja se primjenjuje od 01. siječnja iduće godine.

(2) Vrijednost boda komunalne naknade određuje se u 
kunama po m2 korisne površine stambenog prostora u prvoj 
zoni jedinice lokalne samouprave.

(3) Polazište za određivanje vrijednosti boda komunalne 
naknade je procjena troškova održavanja komunalne infra-
strukture iz programa održavanja komunalne infrastrukture 
uz uzimanje u obzir i drugih predvidivih i raspoloživih izvora 
financiranja održavanja komunalne infrastrukture.

(4) Ako Gradsko vijeće ne odredi vrijednost boda komunal-
ne naknade do kraja studenoga tekuće godine, za obračun 
komunalne naknade u sljedećoj kalendarskoj godini vrijed-
nost boda se ne mijenja.

X. OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE

Članak 16.
(1) Komunalna naknada obračunava se po m2 površine 

nekretnine za koju se utvrđuje obveza plaćanja komunalne 
naknade, i to za:

	 1. �stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici kori-
sne površine koja se utvrđuje na način propisan Ured-
bom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje mjesečne 
najamnine (‘’Narodne novine’’, broj 40/97 i 117/05)

	 2. �građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne 
djelatnosti i neizgrađeno građevinsko zemljište po 
jedinici stvarne površine.

(2) Iznos komunalne naknade po m2 površine nekretnine 
utvrđuje se množenjem koeficijenta zone (Kz), koeficijenta 
namjene (Kn) i vrijednosti boda komunalne naknade (B).

XI.  RJEŠENJE O KOMUNALNOJ NAKNADI

Članak 17.
(1) Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Upravni odjel u 

skladu s odredbama ove Odluke i Odluke o vrijednosti boda 
komunalne naknade u postupku pokrenutom po službenoj 
dužnosti.

(2) Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se do 31. ožuj-
ka tekuće godine ako se odlukom Gradskog vijeća mijenja 
vrijednost boda komunalne naknade ili drugi podatak bitan za 
njezin izračun u odnosu na prethodnu godinu te u slučaju pro-
mjene drugih podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja 
komunalne naknade.

(3) Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se i ovršava 
u postupku i na način propisan zakonom kojim se uređuje 
opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja 
primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima, 
ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano 
drugačije.

Članak 18.
(1) Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se:
	 1. iznos komunalne naknade po m2 nekretnine,
	 2. obračunska površina nekretnine,
	 3. godišnji iznos komunalne naknade,
	 4. iznos obroka komunalne naknade,
	 5. rok za plaćanje iznosa obroka komunalne naknade.

(2) Godišnji  iznos komunalne naknade utvrđuje se množe-
njem površine nekretnine za koju se utvrđuje obveza plaćanja 
komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po m2 
površine nekretnine.

Članak 19.
(1) Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o njego-

voj ovrsi te rješenja o obustavi postupka može se izjaviti žalba 
o kojoj odlučuje upravno tijelo županije nadležno za poslove 
komunalnog gospodarstva.

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.
(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik Grada Dugog 
Sela, broj 7/01 i 14/09).

Članak 21.
(1) Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Grada 

Dugog Sela, a na snagu stupa 01. siječnja 2019. godine.

KLASA: 023-05/18-01/19
URBROJ: 238/07-03-06/01-18-6� Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenog 2018. god. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag. iur., v.r.

I. 2. Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu (‘’Narodne novine’’, broj 

68/18) i članka 44. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Dugog 
Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 
2/18 i 5/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dugog 
Sela, na 14. redovnoj sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 
godine, donosi

O D L U K U
o vrijednosti boda komunalne naknade

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje vrijednost boda komunalne 

naknade (B) na području Grada Dugog Sela. 

Članak 2.
Vrijednost boda iz članka 1. ove Odluke određuje se u  izno-

su od 4,80 kuna godišnje (0,40 kuna mjesečno) po četvornom 
metru (m2) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni 
Grada Dugog Sela.

Članak 3.
Danom početka primjene ove Odluke stavlja se izvan snage 

Odluka o vrijednosti boda za obračun iznosa komunalne 
naknade (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 5/15).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom glasniku Grada Dugog Sela, a primjenjuje se  01. 
siječnja 2019. godine.

KLASA: 023-05/18-01/18
URBROJ: 238/07-03-06/01-18-6� Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018.� Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag. iur., v.r.



7

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

I. 3. Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(‘’Narodne novine’’, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumače-
nje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 
pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i članka 44. stavka 
1. točke 2. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada 
Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Dugog Sela na 14. redovnoj sjednici, 
održanoj 29. studenoga 2018. godine, donosi  

P L A N
upravljanja i raspolaganja imovinom 
Grada Dugog Sela za 2019. godinu

Članak 1.
(1) Planom upravljanja i raspolaganja imovinom Grada 

Dugog Sela za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje 
se godišnji plan upravljanja i raspolaganja pojedinim oblicima 
imovine u vlasništvu Grada Dugog Sela i to za:

	 1. stanove,
	 2. građevinsko zemljište,
	 3. poljoprivredno zemljište,
	 4. nerazvrstane ceste,
	 5. poslovne prostore,
	 6. poslovne udjele u trgovačkim društvima.

Članak 2.
(1) Utvrđuje se da je Grad Dugo Selo, sukladno odredbama 

Odluke o davanju u najam stanova u vlasništvu Grada Dugog 
Sela, pokrenuo i proveo propisane postupke te su sklopljeni 
ugovori o najmu stanova.

(2) Grad je dužan imovinom upravljati, koristiti se i raspo-
lagati njome pažnjom dobrog gospodara te će se slijedom 
navedenog redovito pratiti izvršavaju li najmoprimci ugovorne 
obveze, a osobito plaćaju li ugovorenu najamninu i druge troš-
kove u vezi korištenja stana, zajedničkih prostorija i uređaja 
u zgradi.

Članak 3.
(1) Građevinsko zemljište koje sukladno Prostorno-planskoj 

dokumentaciji nije namijenjeno za zadovoljavanje potreba 
Grada, može se prodavati temeljem obrazloženog prijedloga 
fizičkih ili pravnih osoba, a po postupku utvrđenom zakonom 
i općim aktima Grada.

(2) Zemljište iz stavka 1. prodaje se u pravilu putem javnog 
natječaja i na temelju procjene tržišne vrijednosti utvrđene 
od strane ovlaštenog sudskog vještaka, a iznimno se može  
prodati bez provođenja javnog natječaja u situacijama utvr-
đenim zakonom ili Odlukom o raspolaganju nekretninama u 
vlasništvu Grada Dugog Sela.

(3) Javni natječaji za prodaju zemljišta iz stavka 1. ovog 
članka raspisat će se na zahtjev zainteresiranih investitora 
radi izgradnje poslovnih građevina.

Članak 4.
(1) Grad će pristupiti kupnji zemljišta za kojim se ukaže 

potreba tijekom 2019. godine, a u svrhu izgradnje objekata 
komunalne infrastrukture i provedbe drugih projekata u inte-
resu Grada.

Članak 5.
(1) Tijekom 2019. godine planira se raspisivanje javnih 

natječaja za zakup preostalog poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Grada. 

Članak 6.
(1) Grad će nastaviti provoditi postupke upisa i uknjižbe 

prava vlasništva za postojeće izgrađene i evidentirane neraz-
vrstane ceste u katastru i zemljišnim knjigama.

Članak 7.
(1) Na zahtjev investitora Grad će tijekom 2019. godine 

nastaviti sklapati ugovore o osnivanju prava služnosti i prava 
građenja na katastarskim česticama u vlasništvu ili pod 
upravljanjem Grada, a u svrhu realizacije infrastrukturnih i 
drugih projekata. 

Članak 8.
(1) Tijekom 2019. godine provodit će se postupci razvrgnu-

ća suvlasničke zajednice Grada i drugih fizičkih osoba.

Članak 9.
(1) Radi zaštite prava vlasništva Grada vodi se jedan sudski 

postupak radi utvrđivanja prava vlasništva na neizgrađenom 
građevinskom zemljištu. U tijeku je žalbeni postupak pred 
nadležnim sudom. 

Članak 10. 
(1) Prema smjernicama Strategije upravljanja i raspolaganja 

imovinom u vlasništvu Grada Dugog Sela, Grad će trajno odr-
žavati poslovne prostore i voditi brigu i kontrolu oko ispunjenja 
obveza zakupoprimaca oko održavanja.

Članak 11.
(1) U 2019. godini ne planiraju se prodavati poslovni udjeli 

Grada u trgovačkim društvima.

Članak 12.
(1) Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 023-05/18-01/22
URBROJ: 238/07-03-04/01-18-3 � Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag. iur., v.r.

I. 4. Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (‘’Narodne novine’’, 

broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak i 123/17),  članka 44. stavka 1. točke 30. 
Statuta Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog 
Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 – pročišćeni tekst) Gradsko 
vijeće  Grada Dugog Sela, na 14. redovnoj sjednici održanoj 
29. studenoga 2018. godine, donosi

PISMO NAMJERE
o oslobađanju Dječjeg vrtića Vrapčić obveze 

plaćanja komunalnog doprinosa

1. Gradsko vijeće prima na znanje namjeru ustanove: Dječji 
vrtić Vrapčić iz Kašine, Soblinečka 29 (u daljnjem tekstu: 
Investitor), za dogradnjom postojeće zgrade dječjeg vrtića u 
Dugom Selu, Domobranska ulica 2, na zemljištu označenom 
kao k.č. broj 254, upisana u zk. ul. broj 4371 k.o. Dugo Selo I,  
isključivo u svrhu provođenja programa predškolskog odgoja 
i obrazovanja, te utvrđuje da je izgradnja predmetne građe-



8

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

vine od interesa za Grad Dugo Selo s obzirom da kapaciteti 
postojećih dječjih vrtića na području Grada nisu dostatni za 
upis sve prijavljene djece u vrtiće.

2. Sukladno navedenom u točki 1., Gradsko vijeće ovime 
izražava spremnost osloboditi Investitora obveze plaćanje 
komunalnog doprinosa za predmetnu građevinu  u potpuno-
sti, te s tim u svezi donijeti odgovarajuću odluku po primitku 
zahtjeva s potrebnom  dokumentacijom, pod uvjetom da se u 
predmetnoj građevini djelatnost  predškolskog odgoja i obra-
zovanja obavlja najmanje 10 godina od ishođenja uporabne 
dozvole.

3. Ovo pismo namjere objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Dugog Sela.

KLASA: 363-05/18-01/02
URBROJ: 238/07-03-06/01-18-4 � Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag. iur., v.r.

I. 5. Na temelju članka 44. stavka 1. točke 29. Statuta 
Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog 

Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 – pročišćeni tekst) i članka 12. 
stavka 1. Odluke o komunalnom doprinosu (Službeni glasnik 
Grada Dugog Sela, broj 9/12,  2/13, 5/13 i 5/18 – pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Dugog Sela, na 14. redovnoj 
sjednici, održanoj  dana 29. studenoga 2018. godine, donosi

O D L U K U
o oslobađanju Osnovne škole Josipa Zorića 

obveze plaćanja komunalnog doprinosa 
za rekonstrukciju kotlovnice 

Članak 1.
Osnovna škola Josipa Zorića, Dugo Selo, Josipa Zorića 86, 

oslobađa se u potpunosti obveze plaćanja komunalnog dopri-
nosa za rekonstrukciju plinske kotlovnice u zgradi Osnovne 
škole Josipa Zorića u Dugom Selu, Josipa Zorića 86, na k.č. 
broj 1176, k.o. Dugo Selo II.

Članak 2.
Komunalni doprinos za građevinu iz članka 1. ove Odluke 

u iznosu od 1.814,40 kn namirit će se iz sredstava poreznih 
prihoda Proračuna Grada Dugog Sela za 2018. godinu.

Članak 3.
Nalaže se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša, komunalno i stambeno gospodarstvo Grada Dugog 
Sela da donese rješenje o oslobađanju obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa za građevinu iz članka 1. ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 363-05/18-01/03
URBROJ: 238/07-03-06/01-18-4 � Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag. iur., v.r.

I. 6. Na temelju članka 44. stavka 1. točke 29. Statuta 
Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog 

Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 – pročišćeni tekst) i članka 12. 
stavka 1. Odluke o komunalnom doprinosu (Službeni glasnik 
Grada Dugog Sela, broj 9/12,  2/13, 5/13 i 5/18 – pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Dugog Sela, na 14. redovnoj 
sjednici, održanoj  dana 29. studenoga 2018. godine, donosi

O D L U K U
 o oslobađanju Osnovne škole Ivan Benković 

obveze plaćanja komunalnog doprinosa 
za izgradnju kotlovnice 

Članak 1.
Osnovna škola Ivan Benković, Dugo Selo, Ulica Hrvatskog 

preporoda 68, oslobađa se u potpunosti obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa za izgradnju kotlovnice s kotlovima 
na biomasu, 2. skupine, na k.č. broj 462/1, k.o. Dugo Selo II.

Članak 2.
Komunalni doprinos za građevinu iz članka 1. ove Odluke 

u iznosu od 16.452,20 kn namirit će se iz sredstava poreznih 
prihoda Proračuna Grada Dugog Sela za 2018. godinu.

Članak 3.
Nalaže se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša, komunalno i stambeno gospodarstvo Grada Dugog 
Sela da donese rješenje o oslobađanju obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa za građevinu iz članka 1. ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 363-05/18-01/04		   
URBROJ: 238/07-03-06/01-18-4 � Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag. iur., v.r.

I. 7. Na temelju članka 38. stavak 2. Zakona o ustano-
vama (Narodne novine, broj 76/93., 29/97., 47/99. 

i 35/08.), članka 36. Statuta ustanove Sportski centar Dugo 
Selo (Službeni glasnik Grada Dugog Sela broj 4/05 i 13/09.) i 
članka 44. stavka 1. točke 11. Statuta Grada Dugog Sela 
(Službeni glasnik Grada Dugog Sela broj 1/13., 1/18., 2/18. i 
5/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dugog Sela, na 
14. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. godine, donijelo je

O D L U K U 
o imenovanju ravnatelja ustanove Sportski 

centar Dugo Selo 

1. Za ravnatelja ustanove Sportski centar Dugo Selo imenu-
je se Miroslav Škrlec iz Dugog Sela, Ulica Vladimira Nazora 
15. 

2. Ravnatelj se imenuje na mandat od  4 godine, počevši  
od 01. siječnja 2019.god.



9

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

 
Obrazloženje

Mandat sadašnjeg ravnatelja ustanove Sportski centar 
Dugo Selo, Dugo Selo, Ulica Đure Dubenika 2 (dalje u tekstu: 
ustanova) koji je imenovan Odlukom Gradskog vijeća Grada 
Dugog Sela KLASA:023-05/14-01/28, URBROJ: 238/07-03-
04/04-14-2 od 11. prosinca 2014. god., na vrijeme od 4 godi-
ne, istječe koncem godine.

Člankom 8. stavak 2. Odluke o osnivanju ustanove Sportski 
centar Dugo Selo (Službeni glasnik Grada Dugog Sela broj 
1/05 i 2/10) i člankom 36. Statuta ustanove Sportski centar 
Dugo Selo (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 4/05 i 
13/09) propisano je da ravnatelja imenuje Gradsko vijeće na 
prijedlog Upravnog vijeća, na temelju javnog natječaja.

	
Upravno vijeće ustanove je zaključkom KLASA: 620-02/18-

01/24, URBROJ: 238/07-11-18-3 od 08. studenog 2018. god. 
raspisalo natječaj za imenovanje ravnatelja koji je objavljen u 
javnom glasilu “24 sata”, 09. studenog 2018. godine, na web 
stranici Grada Dugog Sela i na web stranici Sportskog centra, 
istog dana.

Na 5. sjednici Upravnog vijeća ustanove, održanoj  20. 
studenog 2018. god., utvrđeno je da je na raspisani natječaj, 
unutar natječajnog roka, pristigla jedna prijava koju je pod-
nio kandidat Miroslav Škrlec iz Dugog Sela, Ulica Vladimira 
Nazora 15, kao i da pristigla prijava odnosno kandidat ispu-
njava formalno pravne uvjete natječaja.

Upravno vijeće ustanove je na istoj sjednici nakon rasprave, 
a na temelju razmotrene natječajne dokumentacije, jednogla-
sno odlučilo odnosno utvrdilo prijedlog Odluke kojom pred-
laže Gradskom vijeću Grada Dugog Sela  da za ravnatelja 
Ustanove imenuje kandidata Miroslava Škrleca i u narednom 
mandatu, s obzirom da imenovani ispunjava sve uvjete pro-
pisane Zakonom za imenovanje ravnatelja, na dosadašnje 
dugogodišnje iskustvo na mjestu ravnatelja Ustanove, savje-
sno i odgovorno vođenje poslovanja Ustanove, kao i na posti-
gnute rezultate . Kandidat Miroslav Škrlec posjeduje stručne, 
organizatorske odnosno menadžerske sposobnosti tražene 
u natječaju za izbor ravnatelja Sportskog centra Dugo Selo.

Slijedom navedenog, a temeljem članka 38. stavka 2. Zako-
na o ustanovama, članka 36.  Statuta ustanove Sportski cen-
tar Dugo Selo i članka 44. stavka 1. točke 11. Statuta Grada 
Dugog Sela, odlučeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokre-
nuti upravni spor tužbom pred nadležnim Upravnim sudom 
u Zagrebu u roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke.

	  
KLASA: 023-05/18-01/238 
URBROJ: 238/07-03-04/01-18-3 � Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag.iur., v.r.

I. 8. Na temelju članka 44. stavka 1. točke 29. Statuta 
Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog 

Sela, broj  1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - pročišćeni tekst) i članka 
8b. (2.2.2. Uvjeti gradnje stambenih i stambeno-poslovnih 
građevina – višestambene zgrade) Odluke o donošenju Pro-
stornog plana uređenja Grada Dugog Sela – Odredbe za 
provođenje (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj  6/04, 
13/06, 14/06, 8/10, 8/12, 8/13, 2/15 i 4/15 – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Dugog Sela na 14. redovnoj sjednici, 
održanoj 29. studenoga 2018. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju odobrenja za izgradnju višestambene 

zgrade
na k.č.br. 731,  k.o. Dugo Selo II

1. Investitoru ViSti nekretnine d.o.o., Dugo Selo, Ulica 
Vatroslava Lisinskog 1A, OIB: 33825655657, odobrava se 
izgradnja višestambene zgrade na k.č.br. 731, k.o. Dugo Selo 
II, sukladno Idejnom projektu oznake TD 04-2018, izrađenom 
po G.P. PUKIN d.o.o., Brckovljani, Ulica Matije Mesića 8, koji 
se prilaže ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio.

2. Na temelju ovog Zaključka investitor nije ovlašten zapo-
četi s izvođenjem radova izgradnje, već je potrebno ishoditi 
građevinsku dozvolu.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 350-05/18-01/53
URBROJ: 238/07-03-06/01-18-4� Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir,mag.iur., v.r.

I. 9. Na temelju članka 44. stavka 1. točke 29. Statuta 
Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog 

Sela, broj  1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - pročišćeni tekst) i članka 
8b. (2.2.2. Uvjeti gradnje stambenih i stambeno-poslovnih 
građevina – višestambene zgrade) Odluke o donošenju Pro-
stornog plana uređenja Grada Dugog Sela – Odredbe za 
provođenje (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj  6/04, 
13/06, 14/06, 8/10, 8/12, 8/13, 2/15 i 4/15 – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Dugog Sela na 14. redovnoj sjednici, 
održanoj 29. studenoga 2018. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju odobrenja za izgradnju višestambene 
zgrade na k.č.br. 713/1 i 713/2,  k.o. Dugo Selo I

1. Investitoru MIADOR d.o.o., Dugo Selo, Ulica Ivana Gora-
na Kovačića 13, OIB: 75886808346, odobrava se izgradnja 
višestambene zgrade na k.č.br. 713/1 i 713/2,  k.o. Dugo 
Selo I, sukladno Idejnom rješenju TD 103/18, izrađenom po 
ENGLER d.o.o., Križevci, Smičiklasova 48, koji se prilaže 
ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio.

2. Na temelju ovog Zaključka investitor nije ovlašten zapo-
četi s izvođenjem radova izgradnje, već je potrebno ishoditi 
građevinsku dozvolu.



10

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 350-05/18-01/54
URBROJ: 238/07-03-06/01-18-4 � Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag. iur., v.r.

I. 10. Na temelju članka 44. stavka 1. točke 29. Statuta 
Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog 

Sela, broj  1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - pročišćeni tekst) i članka 
8b. (2.2.2. Uvjeti gradnje stambenih i stambeno-poslovnih 
građevina – višestambene zgrade) Odluke o donošenju Pro-
stornog plana uređenja Grada Dugog Sela – Odredbe za 
provođenje (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj  6/04, 
13/06, 14/06, 8/10, 8/12, 8/13, 2/15 i 4/15 – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Dugog Sela na 14. redovnoj sjednici, 
održanoj 29. studenog 2018. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju odobrenja za izgradnju višestambene 

zgrade na k.č.br. 360,  k.o. Dugo Selo I

1. Investitoru TEHNOBETON d.o.o., Dugo Selo, Čret 3, 
OIB: 71925854822, odobrava se izgradnja višestambene 
zgrade na k.č.br. 360,  k.o. Dugo Selo I, sukladno Idejnom 
projektu TD 33/2018-I, izrađenom po GEO-MONT d.o.o., Sla-
vonski Brod, Ulica Ivana pl. Trnskog 29, koji se prilaže ovom 
Zaključku i čini njegov sastavni dio.

2. Na temelju ovog Zaključka investitor nije ovlašten zapo-
četi s izvođenjem radova izgradnje, već je potrebno ishoditi 
građevinsku dozvolu.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 350-05/18-01/57
URBROJ: 238/07-03-06/01-18-4 � Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenog 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir,mag. iur., v.r.

I. 11. Na temelju članka 44. stavka 1. točke 29. Statuta 
Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog 

Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - pročišćeni tekst) i članka 67. 
stavka 1. Poslovnika Gradskog vijeća (Službeni glasnik Grada 
Dugog Sela, broj 1/14 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Dugog 
Sela, na 14. redovnoj sjednici, održanoj 29. studenog 2018. 
godine, donosi

 
P R O G R A M   R A D A

 Gradskog Vijeća Grada Dugog Sela za 2019. 
godinu

OPĆE ODREDBE

I.
Ovim se Programom okvirno utvrđuju aktivnosti Gradskog 

vijeća Grada Dugog Sela u 2019. godini. 

Program rada donosi se s ciljem osiguranja pravovremenog 
organiziranja, razmatranja i rješavanja aktualnih pitanja od 
važnosti za Grad Dugo Selo i rukovođenje javnim poslovima 
od lokalnog značaja.

U 2019. godini planira se održavanje šest radnih i jedne 
svečane sjednice Gradskog vijeća Grada Dugog Sela, koja 
će se održati povodom Dana Grada.

II.
U okviru samoupravnog djelokruga, Gradsko vijeće će 

tijekom godine pratiti i odlučivati o pitanjima daljnjeg razvoja 
i unaprjeđenja lokalne samouprave, te normativno regulirati 
pravna, ekonomska i druga pitanja bitna za kvalitetno i efi-
kasno izvršavanje svih zadaća iz nadležnosti lokalne samo-
uprave.

O prijedlozima odluka i drugih općih akata iz nadležnosti 
Gradskog vijeća prethodno će raspravljati nadležna radna 
tijela. Planira se održavanje dvadeset sjednica radnih tijela.

 
III.

Predsjednik Gradskog vijeća sazivat će tematske sjednice 
po potrebi radi davanja informacija o temama i pojedinim 
pitanjima od osobitog interesa i značaja za život stanovnika 
Grada Dugog Sela.

IV.
U skladu s načelom javnosti rada Gradskog vijeća, isto 

će se ostvariti javnim održavanjem sjednica, objavljivanjem 
općih i pojedinačnih akata u Službenom glasniku i na web 
stranici Grada, javnim informiranjem posredstvom medija 
i slično, u svemu sukladno odredbama članka 37. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (‘’Narodne 
novine’’, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispravak i 123/17)  i Zakona o pravu na pristup 
informacijama (‘’Narodne novine’’, broj 25/13 i 85/15).

V. 
Vijećnici, u pravilu, na svakoj sjednici Vijeća tijekom Aktual-

nog sata postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge, 
neovisno o točkama dnevnog reda. Odgovori na postavljena 
pitanja daju se u  pravilu na istoj sjednici, odnosno ako to 
nije moguće, odgovori se daju na sljedećoj sjednici ili se do 
sljedeće sjednice u pisanom obliku dostavljaju predsjedniku 
Gradskog vijeća koji odgovor upućuje vijećniku koji je posta-
vio pitanje te odlučuje hoće li se pisani odgovor uputiti svim 
vijećnicima, u svemu sukladno odredbi članka 35.a Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka 94. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Dugog Sela. 

PLAN RADA GRADSKOG VIJEĆA

VI.
Gradsko vijeće će u 2019. godini raspravljati i odlučivati 

o prijedlozima općih akata podnesenih od gradonačelnika, 
vijećnika, radnih tijela Gradskog vijeća, odnosno drugih ovla-
štenih predlagatelja, sukladno posebnim propisima, u svemu 
kako slijedi:

1. IZVJEŠĆE O STANJU SIGURNOSTI NA PODRUČJU 
GRADA DUGOG SELA U 2018. GODINI

Policijska postaja Dugo Selo najmanje jednom godišnje 
informira predstavničko tijelo o stanju i pitanjima zaštite života 
i osobne sigurnosti ljudi, zaštite imovne, stope kriminaliteta, 



11

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

javnom redu i miru, kao i o drugim pitanjima iz svog djelo-
kruga.

 
Nositelj izrade: Policijska uprava Zagrebačka,  

Policijska postaja Dugo Selo
Predlagatelj: Policijska uprava Zagrebačka,  

Policijska postaja Dugo Selo
Rok: ožujak 2019. godine

2. IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA ZA  
RAZDOBLJE OD 01. SRPNJA DO 31. PROSINCA 2018. 
GODINE

Sukladno odredbi članka 35.b stavka 1. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka 66. stavka 1. 
Statuta Grada Dugog Sela, gradonačelnik dva puta godišnje 
podnosi polugodišnje izvješće o svom radu, i to do 31. ožujka 
tekuće godine za razdoblje od srpnja do prosinca prethodne 
godine i do 30. rujna za razdoblje od siječnja do lipnja tekuće 
godine.

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradskog 
vijeća i Gradonačelnika

Predlagatelj: gradonačelnik
Rok: ožujak 2019. godine

3. IZVJEŠĆE O RADU KOMUNALNIH REDARA ZA  
RAZDOBLJE OD 01. SIJEČNJA  DO 31. PROSINCA 2018. 
GODINE

Sukladno odredbi članka 107. Odluke o komunalnom redu 
(Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 5/09), komunalni 
redari dužni su podnijeti pisano izvješće o svom radu Grad-
skom vijeću.

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, komunalno i stambeno 
gospodarstvo, Komunalni redari

Predlagatelj: Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, komunalno i stambeno 
gospodarstvo

Rok: ožujak 2019. godine

4. ODLUKA O IZGLEDU SLUŽBENE ODORE TE  
IZGLEDU I SADRŽAJU SLUŽBENE ISKAZNICE  
KOMUNALNIH REDARA

Sukladno odredbi članka 111. stavka 3. Zakona o komunal-
nom gospodarstvu (‘’Narodne novine’’, broj 68/18), predstav-
ničko tijelo jedinice lokalne samouprave odlukom propisuje 
izgled službene odore te izgled i sadržaj službene iskaznice 
komunalnog redara.

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, komunalno i stambeno 
gospodarstvo

Predlagatelj: Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, komunalno i stambeno 
gospodarstvo

Rok: ožujak 2019. godine
	

5. IZVJEŠĆE O RADU SAVJETA MLADIH GRADA 
DUGOG SELA ZA 2018. GODINU

Sukladno odredbi članka 13. stavka 4. Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada 
Dugog Sela, broj 4/14), Savjet mladih Grada Dugog Sela 
podnosi izvješće o svom radu Gradskom vijeću do 31. ožujka 
tekuće godine za prethodnu godinu.

Nositelj izrade: Savjet mladih Grada Dugog Sela
Predlagatelj: Savjet mladih Grada Dugog Sela
Rok: ožujak 2019. godine

6. GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 
GRADA DUGOG SELA ZA 2018. GODINU

Sukladno odredbi članka 110. stavka 2.  Zakona o proraču-
nu (“Narodne novine’’, broj 87/08, 136/12 i 15/15), gradona-
čelnik dostavlja predstavničkom tijelu na donošenje godišnji 
izvještaj o izvršenju proračuna do 01. lipnja tekuće godine za 
prethodnu godinu.

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i  
financije

Predlagatelj: gradonačelnik
Rok: svibanj 2019. godine

7. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA GRAĐENJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2018. GODINU

Sukladno odredbi članka 71. Zakona o komunalnom gos-
podarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18), gradonačelnik 
podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave 
izvješće o izvršenju programa građenja komunalne infrastruk-
ture za prethodnu kalendarsku godinu. Izvješće se podnosi 
istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinica lokalne 
samouprave.

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, komunalno i stambeno 
gospodarstvo

Predlagatelj: gradonačelnik
Rok: svibanj 2019. godine

8. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2018. GODINU

Sukladno odredbi članka 74. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu (“Narodne novine”, broj 68/18), gradonačelnik podno-
si predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće 
o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture 
za prethodnu kalendarsku godinu. Izvješće se podnosi isto-
dobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinica lokalne 
samouprave.

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, komunalno i stambeno 
gospodarstvo

Predlagatelj: gradonačelnik
Rok: svibanj 2019. godine

  



12

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

9. IZVJEŠĆE O OSTVARENIM PROGRAMIMA JAVNIH 
POTREBA U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA U 2018. 
GODINI

Istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinice 
lokalne samouprave podnosi se izvješće o ostvarenim pro-
gramima javnih potreba u društvenim djelatnostima, prema 
područjima kako slijedi:

1. predškolski odgoj i obrazovanje i školstvo,
2. socijalna skrb,
3. kultura,
4. sport.

Ad. 1. Temeljem članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (‘’Narodne novine’’, broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 - 
ispravak i 123/17) i članka 48. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju (“Narodne novine”, broj 10/97, 107/07 i 94/13), 
izvješće o ostvarenim programima u predškolskom odgoju se 
podnosi radi praćenja realizacije obveza iz gore navedenih 
zakona, a u smislu zadovoljavanja potreba stanovništva u 
području predškolskog odgoja.

Temeljem odredbi Zakona o odgoju i obrazovanju u osnov-
noj i srednjoj školi (“Narodne novine”, broj 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 
68/18), izvješće se podnosi radi praćenja realizacije obveza iz 
naprijed navedenog Zakona, a u smislu zadovoljavanja potre-
ba stanovništva u području osnovnog školstva te realizacije 
drugih programa obrazovanja.

Ad. 2. Sukladno odredbama Zakona o socijalnoj skrbi 
(‘’Narodne novine’’, broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 
130/17), izvješće o ostvarenim programima na području soci-
jalne skrbi podnosi se radi praćenja i uvida u ovo područje i 
realizacije programa javnih potreba za 2018. godinu.

Ad. 3. Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih 
potreba u kulturi (‘’Narodne novine’’, broj 47/90, 27/93 i 
38/09), izvješće se podnosi radi praćenja realizacije progra-
ma javnih potreba iz područja kulture u Gradu Dugom Selu i 
njegove realizacije u 2018. godini.

Ad. 4. Temeljem članka 76. Zakona o sportu (“Narodne novi-
ne’’, broj 71/06, 150/08 -Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 
85/15 i 19/16), podnosi se izvješće o ostvarenim programima 
u sportu u 2018. godini, a sukladno donesenom Programu 
javnih potreba u sportu Grada Dugog Sela za 2018. godinu.

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti
Predlagatelj: gradonačelnik
Rok: svibanj 2019. godine

10. IZVJEŠĆE O RADU USTANOVA KOJIMA JE GRAD 
DUGO SELO OSNIVAČ/SUOSNIVAČ ZA 2018. GODINU

1. Dječji vrtić Dugo Selo
2. Gradska knjižnica Dugo Selo
3. Glazbena škola Dugo Selo
4. Sportski centar Dugo Selo
5. Pučko otvoreno učilište Dugo Selo

Člankom 12. stavkom 3. Zakona o ustanovama («Narodne 
novine››, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) propisano je da 
jedinica lokalne samouprave osniva ustanove odlukom svog 

predstavničkog tijela. Sukladno odredbi članka 99. stavka 2. 
Statuta Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog 
Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 – pročišćeni tekst), ustanove 
kojima je osnivač/suosnivač Grad Dugo Selo dužne su jedan-
put godišnje podnijeti Gradskom vijeću izvješće o svojem 
poslovanju za prethodnu godinu.

Nositelji izrade: navedene ustanove
Predlagatelji: navedene ustanove 
Rok: svibanj 2019. godine

11. IZVJEŠĆE O POSLOVANJU TRGOVAČKIH  
DRUŠTAVA U VLASNIŠTVU/SUVLASNIŠTVU  GRADA  
DUGOG SELA ZA 2018. GODINU

Grad Dugo Selo je jedini član trgovačkog društva Dugosel-
ski komunalni i poduzetnički centar d.o.o..

Poslovni udjel Grada Dugog Sela u trgovačkom društvu 
Dukom plin d.o.o. iznosi 50% temeljnog kapitala. 

U temeljnom kapitalu trgovačkog društva Vodoopskrba i 
odvodnja Zagrebačke županije d.o.o. poslovni udjel Grada 
Dugog Sela nominalno iznosi 165.500,00 kn, što predstavlja 
16,55 %  temeljnog kapitala.

Odredbom članka 99. stavka 2. Statuta Grada Dugog Sela 
(Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 
5/18 – pročišćeni tekst) propisano je da su trgovačka društva 
dužna jedanput godišnje podnijeti Gradskom vijeću izvješće 
o svojem poslovanju za prethodnu godinu.    

Nositelji izrade: navedena trgovačka društva 
Predlagatelji: navedena trgovačka društva 
Rok: srpanj 2019. godine

12. IZVJEŠĆE O RADU UDRUGA KOJE SE  
FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA GRADA DUGOG SELA  
ZA  2018. GODINU

1. Vatrogasna zajednica Grada Dugog Sela  
2. Gradska organizacija Crvenog križa Dugo Selo  
3. Zajednica športskih udruga Grada Dugog Sela  
4.  KUD ‘’Preporod’’ Dugo Selo  

Ad. 1. Sukladno odredbi članka 45. stavka 7. Zakona o 
vatrogastvu (‹›Narodne novine››, broj 106/99, 117/01, 36/02, 
96/03, 139/04 – pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 80/10), 
vatrogasna zajednica dužna je dati potvrdu za svoje godišnje 
financijske proračune i izvješća nadležnim tijelima jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Ad. 2. Sukladno odredbi članka 30. stavka 4. Zakona o 
Hrvatskom Crvenom križu (‹›Narodne novine››, broj  71/10), 
Hrvatski crveni križ i njegovi ustrojstveni oblici obvezuju se 
izvješćivati o svom financijskom poslovanju, sukladno važe-
ćim  propisima o udrugama.

Ad. 3. Sukladno odredbi članka 76. Zakona o sportu («Narod-
ne novine››, broj 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 
94/13, 85/15 i 19/16), sredstvima za zadovoljavanje javnih 
potreba u sportu raspolaže sportska zajednica u jedinicama 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, a o izvršenju 
programa javnih potreba i utrošku sredstava sportska zajedni-
ca izvještava jedinicu lokalne odnosno područne (regionalne) 
samouprave u rokovima propisanim Zakonom o proračunu.



13

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

Ad 4. Odredbom članka 9. stavka 4. Odluke o izvršenju Pro-
računa Grada Dugog Sela za 2018. godinu propisano je da će 
se sredstva koja su Proračunom osigurana za potpore udru-
gama prema dostavljenim programima za redovan rad,  raspo-
ređivati u skladu sa naplaćenim prihodima te prema unaprijed 
dostavljenim zahtjevima i izvješćima o utrošenim sredstvima. 

Nositelji izrade: navedene udruge
Predlagatelji: navedene udruge
Rok: srpanj 2019. godine

13. ODLUKA O KOMUNALNOM REDU

Sukladno odredbi članka 130. stavka 2. Zakona o komu-
nalnom redu (‘’Narodne novine’’, broj 68/18), jedinice lokalne 
samouprave dužne su donijeti odluke o komunalnom redu, u 
svrhu uređenja naselja te uspostave i održavanja komunal-
nog reda u naselju, u roku od godine dana od dana stupanja 
na snagu Zakona. Člankom 104. stavkom 1. istog Zakona 
propisana je nadležnost predstavničkog tijela za donošenje 
predmetne odluke.

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, komunalno i stambeno 
gospodarstvo

Predlagatelj: gradonačelnik
Rok: srpanj 2019. godine

14. STRATEGIJA RAZVOJA SPORTA I SPORTSKE 
INFRASTRUKTURE U GRADU DUGOM SELU ZA  
RAZDOBLJE OD 2019. DO 2029. GODINE	

Zaključkom Gradskog vijeća Grada Dugog Sela, KLASA: 
021-05/18-01/67, URBROJ: 238/07-03-04/04-18-21, koji je 
donesen na 13. redovnoj sjednici, održanoj 30. listopada 2018. 
godine, naloženo je gradonačelniku da u suradnji sa Zajedni-
com športskih udruga Grada Dugog Sela i Sportskim centrom 
Dugo Selo izradi Strategiju te ju dostavi Gradskom vijeću na 
razmatranje i donošenje najkasnije do lipnja 2019. godine.

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti
Predlagatelj: gradonačelnik
Rok: srpanj 2019. godine

15. IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA ZA  
RAZDOBLJE OD 01. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2019. 
GODINE

Sukladno odredbi članka 35.b stavka 1. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka 66. stavka 1. 
Statuta Grada Dugog Sela, gradonačelnik dva puta godišnje 
podnosi polugodišnje izvješće o svom radu, i to do 31. ožujka 
tekuće godine za razdoblje od srpnja do prosinca prethodne 
godine i do 30. rujna za razdoblje od siječnja do lipnja tekuće 
godine.

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradskog 
vijeća i Gradonačelnika

Predlagatelj: gradonačelnik
Rok: rujan 2019. godine

16. POLUGODIŠNJI  IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  
PRORAČUNA GRADA DUGOG  SELA ZA RAZDOBLJE 
OD 01. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2019. GODINE

Sukladno odredbi članka 109. stavka 2. Zakona o proraču-
nu (“Narodne novine’’, broj 87/08, 136/12 i 15/15), gradonačel-
nik podnosi predstavničkom tijelu na donošenje polugodišnji 
izvještaj o izvršenju proračuna do 15. rujna tekuće proračun-
ske godine.

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i  
financije

Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: rujan 2019. godine
 

17. PROGRAM RADA SAVJETA MLADIH GRADA DUGOG 
SELA ZA 2020. GODINU

Sukladno odredbi članka 13. stavka 3. Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Grada Dugog Sela, Savjet mladih donosi Pro-
gram rada te ga podnosi na odobravanje Gradskom vijeću 
najkasnije do 30. rujna tekuće godine za sljedeću kalendar-
sku godinu.

Nositelj izrade: Savjet mladih Grada Dugog Sela
Predlagatelj: Savjet mladih Grada Dugog Sela
Rok: rujan 2019. godine

18. ZAKLJUČAK  O  DODJELI  JAVNIH  PRIZNANJA 
GRADA DUGOG SELA ZA 2019. GODINU

Sukladno odredbama Odluke o javnim priznanjima Grada 
Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 5/14), 
postupak za dodjelu javnih priznanja provodi Odbor za dodje-
lu nagrada i priznanja Grada Dugog Sela koji utvrđuje prijed-
log kandidata, odnosno zaključka i upućuje ga Gradskom vije-
ću koje, na temelju obrazloženog prijedloga Odbora, donosi 
zaključak o dodjeli javnih priznanja. Proglašavanje i uručiva-
nje javnih priznanja obavlja se na svečanoj sjednici Gradskog 
vijeća koja se održava povodom Dana Grada Dugog Sela. 

 
Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradskog 

vijeća i Gradonačelnika 
Predlagatelj: Odbor za dodjelu nagrada i priznanja 
Rok: listopad 2019. godine

19. PRORAČUN GRADA DUGOG SELA ZA 2020.  
GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2021.  I  2022. GODINU

Sukladno odredbi članka 37. Zakona o proračunu (“Narod-
ne novine’’, broj 87/08, 136/12 i 15/15), upravno tijelo nadležno 
za financije izrađuje nacrt proračuna za proračunsku godinu i 
projekciju za sljedeće dvije godine te ih dostavlja gradonačel-
niku do 15. listopada tekuće godine, a gradonačelnik utvrđuje 
prijedlog proračuna i projekcija te ih podnosi  predstavničkom 
tijelu na donošenje najkasnije do 15. studenoga tekuće godi-
ne. Predstavničko tijelo donosi proračun za iduću proračun-
sku godinu i projekciju za sljedeće dvije proračunske godine 
do konca tekuće godine i to u roku koji omogućuje primjenu 
proračuna  s 01. siječnja godine za koju se donosi proračun.



14

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i  
financije

Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: prosinac 2019. godine

20. ODLUKA O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA 
DUGOG SELA ZA 2020. GODINU

Sukladno odredbi članka 14. stavka 1. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine’’, broj 87/08, 136/12 i 15/15), uz proračun 
jedinice lokalne samouprave donosi se odluka o izvršavanju 
proračuna kojom se uređuje struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka proračuna i njegovo izvršavanje, opseg 
zaduživanja i jamstva jedinice lokalne samouprave, upravlja-
nje financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze 
korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti gradona-
čelnika u izvršavanju proračuna za pojedinu godinu, kazne 
za neispunjavanje obveza te druga pitanja u izvršavanju 
proračuna. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i  
financije

Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: prosinac 2019. godine

21. PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE ZA 2020.GODINU

Sukladno odredbi članka 67. Zakona o komunalnom gos-
podarstvu («Narodne novine», broj 68/18), program građenja 
komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave za kalendarsku godinu. Program se 
donosi istodobno s donošenjem proračuna jedinice lokalne 
samouprave.

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša komunalno i stambeno 
gospodarstvo

Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: prosinac 2019. godine

22. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE ZA 2020.GODINU

Sukladno odredbi članka 72. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu («Narodne novine», broj 68/18), program održavanja 
komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave za kalendarsku godinu. Program se 
donosi istodobno s donošenjem proračuna jedinice lokalne 
samouprave.

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša komunalno i stambeno 
gospodarstvo

Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: prosinac 2019. godine

23. PROGRAM JAVNIH POTREBA U DRUŠTVENIM  
DJELATNOSTIMA ZA 2020. GODINU

Istodobno s donošenjem proračuna donose se programi 
javnih potreba prema područjima kako slijedi:

1. predškolski odgoj i obrazovanje i školstvo,
2. socijalna skrb,
3. kultura,
4. sport.
 
Program javnih potreba donosi Gradsko vijeće na prijedlog 

gradonačelnika, zajedno s proračunom. U smislu navedenog, 
zakoni koji uređuju pojedine društvene djelatnosti obvezuju 
jedinice lokalne samouprave na donošenje programa javnih 
potreba koje se odnose na predškolski odgoj i obrazovanje i 
školstvo, socijalnu skrb, kulturu i sport.

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: prosinac 2019. godine

24. ODLUKA O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA 
REDOVITO GODIŠNJE FINANCIRANJE POLITIČKIH 
STRANAKA I GRADSKIH VIJEĆNIKA IZABRANIH S 
LISTE GRUPE BIRAČA U 2020. GODINI

Sukladno odredbi članka 7. stavka 2.  Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe (‘’Narodne novine’’, 
broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 i 70/17), predstavničko 
tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
donosi odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedi-
nice lokalne i područne (regionalne) samouprave za redovito 
godišnje financiranje političkih stranaka i članova predstav-
ničkih tijela izabranih s liste grupe birača.

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradskog 
vijeća i Gradonačelnika

Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: prosinac 2019. godine

25. PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA IMOVINOM 
GRADA DUGOG SELA ZA 2020. GODINU

Grad Dugo Selo, osim financijskim sredstvima i pokretni-
nama, raspolaže i upravlja nekretninama pažnjom dobrog 
gospodara. Pojmovi upravljanja i raspolaganja imovinom 
definirani su Zakonom o upravljanju državnom imovinom 
(‘’Narodne novine’’, broj 52/18) i Strategijom upravljanja i 
raspolaganja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske od 
2013. do 2017. godine (‘’Narodne novine’’, broj 76/13). Prema 
navedenoj Strategiji, za upravljanje i raspolaganje imovinom 
lokalnih jedinica potrebno je uspostaviti jednaka pravila 
postupanja koja vrijede i za upravljanje i raspolaganje držav-
nom imovinom.

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradskog 
vijeća i Gradonačelnika

Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: prosinac 2019. godine



15

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

26. PROGRAM RADA GRADSKOG VIJEĆA GRADA 
DUGOG SELA ZA 2020. GODINU

Programom rada Gradskog vijeća utvrđuju se aktivnosti 
Gradskog vijeća, a donosi se s ciljem osiguranja pravovreme-
nog organiziranja, razmatranja i rješavanja aktualnih pitanja 
od važnosti za Grad Dugo Selo i rukovođenje javnim poslovi-
ma od lokalnog značaja.

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradskog 
vijeća i Gradonačelnika

Predlagatelj: Predsjednik Gradskog vijeća 
Rok: prosinac 2019. godine

27. GODIŠNJA ANALIZA STANJA I GODIŠNJI PLAN 
RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

Sukladno odredbi članka 17. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (‘’Narodne novine’’, broj 82/15), predstavničko tijelo, 
na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave, u 
postupku donošenja proračuna, razmatra i usvaja godišnju 
analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje.

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: prosinac 2019. godine

28. IZBORI I IMENOVANJA

Gradsko vijeće će prema potrebi, a sukladno svojim zakon-
skim i statutarnim nadležnostima, raspravljati i odlučivati o 
konkretnim prijedlozima izbora i imenovanja.

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradskog 
vijeća i Gradonačelnika

Predlagatelj: gradonačelnik, Odbor za izbor i  
imenovanja  

Rok: 2019. godina, prema potrebi

29. IMENOVANJA I PREIMENOVANJA ULICA

Sukladno članku 8. Zakon o naseljima, predstavničko tijelo 
na prijedlog mjesnih odbora, upravnog tijela Grada ili građa-
na, određuje naziv novonastalim ulicama na području Grada 
Dugog Sela.

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradskog 
vijeća i Gradonačelnika

Predlagatelj: Komisija za imenovanje i  
preimenovanje ulica  

Rok: 2019. godina, prema potrebi

30. ODLUKE O STJECANJU I OTUĐENJU NEKRETNINA 
I POKRETNINA, ODNOSNO DRUGOM RASPOLAGANJU 
IMOVINOM

Sukladno odredbi članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (‘’Narodne novine’’, broj 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 

137/15 - ispravak i 123/17), odluku o stjecanju i otuđenju 
nekretnina i pokretnina, odnosno drugom raspolaganju imo-
vinom čija ukupna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda 
bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj 
se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, 
odnosno drugom raspolaganju imovinom, donosi predstav-
ničko tijelo jedinice lokalne samouprave.

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradskog 
vijeća i Gradonačelnika

Predlagatelj: gradonačelnik
Rok: 2019. godina, prema potrebi

PLAN SJEDNICA S ROKOVIMA ODRŽAVANJA

VII.

16. REDOVNA SJEDNICA –  3. tjedan u ožujku 2019. 
god. (18. - 22. ožujka 2019. god.)

1. �Izvješće o stanju sigurnosti na području Grada Dugog 
Sela u 2018. godini

2. �Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 01.srpnja 
do 31. prosinca 2018. godine

3. �Izvješće o radu komunalnih redara za razdoblje od 01. 
siječnja do 31. prosinca  2018. godine

4. �Izvješće gradonačelnika o mjerama za sprječavanje 
nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 
odbačenog otpada

5. �Odluka o izgledu službene odore te izgledu i sadržaju 
službene iskaznice komunalnih redara

6. �Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Dugog Sela za 
2018. godinu

17. REDOVNA SJEDNICA –  4. tjedan u svibnju 2019. 
god. (20. - 24. svibnja 2019. god.)

  1. �Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Dugog 
Sela za 2018. godinu

  2. �Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2018. godinu

  3. �Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2018. godinu

  4. �Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predš-
kolskom odgoju i  obrazovanju i školstvu Grada Dugog 
Sela za 2018. godinu

  5. �Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u socijal-
noj skrbi Grada Dugog Sela za 2018. godinu

  6. �Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi 
Grada Dugog Sela za 2018. godinu

  7. �Izvješće o izvršenju  Programa javnih potreba u sportu 
Grada Dugog Sela za 2018. godinu

  8. �Izvješće o radu Dječjeg vrtića Dugo Selo za 2018. 
godinu

  9. �Izvješće o radu Gradske knjižnice Dugo Selo za 2018. 
godinu

10. �Izvješće o radu Glazbene škole Dugo Selo za 2018. 
godinu

11. �Izvješće o radu ustanove Sportski centar Dugo Selo za 
2018. godinu  

12. �Izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Dugo Selo 
za 2018. godinu



16

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

18. REDOVNA SJEDNICA –  3. tjedan u srpnju 2019. god.  
(15. - 19. srpnja 2019. god.)

  1. �Izvješće o  poslovanju trgovačkog društva Dugoselski 
komunalni i poduzetnički centar d.o.o. za 2018. godinu

  2. �Izvješće o poslovanju trgovačkog društva Dukom plin 
d.o.o. za 2018. godinu

  3. �Izvješće o poslovanju trgovačkog društva Vodoopskrba 
i odvodnja Zagrebačke županije d.o.o. za 2018. godinu

  4. �Izvješće o radu Vatrogasne zajednice Grada Dugog 
Sela za 2018. godinu

  5. �Izvješće o radu Gradske organizacije Crvenog križa 
Dugo Selo za 2018. godinu

  6. �Izvješće o radu  Zajednice športskih udruga Grada 
Dugog Sela za 2018. godinu

  7. �Izvješće o radu KUD-a ‘’Preporod’’ Dugo Selo za 2018. 
godinu

  8. �Odluka o komunalnom redu
  9. �Strategija razvoja sporta i sportske infrastrukture u 

Gradu Dugom Selu za razdoblje od 2019. do 2029. 
godine

19. REDOVNA SJEDNICA – 4. tjedan u rujnu 2019. god.  
(23. - 27. rujna 2019. god.)

  1. �Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 01. 
siječnja do 30. lipnja 2019. godine 

  2. �Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada 
Dugog Sela za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 
2019. godine

  3. �Program rada Savjeta mladih Grada Dugog Sela za  
2020. godinu

20. REDOVNA SJEDNICA – 4. tjedan u listopadu 2019. 
god. (21. – 25. listopada 2019. god.)

  1. �Zaključak o dodjeli javnih priznanja Grada Dugog Sela 
za 2019. godinu

21. REDOVNA SJEDNICA – 3. tjedan u prosincu 2019. 
god. (16. - 20. prosinca 2019. god.)

  1. �Proračun Grada Dugog Sela za 2020. godinu s projek-
cijama za 2021. i 2022. godinu

  2. �Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Dugog Sela za 
2020. godinu

  3. �Program građenja komunalne infrastrukture za 2020. 
godinu

  4. �Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. 
godinu

  5. �Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obra-
zovanju i školstvu Grada Dugog Sela za 2020. godinu

  6. �Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Dugog 
Sela za 2020. godinu

  7. �Program javnih potreba u kulturi Grada Dugog Sela za 
2020. godinu

  8. �Program javnih potreba u sportu Grada Dugog Sela za 
2020. godinu

  9. �Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka i gradskih vijećnika iza-
branih s liste grupe birača u 2020. godini

  10. �Plan upravljanja i raspolaganja imovinom Grada 
Dugog Sela za 2020. godinu

  11. �Program rada Gradskog vijeća Grada Dugog Sela za 
2020. godinu

  12. �Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na 
području Grada Dugog Sela u 2019. godini

  13. �Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na područ-
ju Grada Dugog Sela za 2020.     godinu

 
PROVEDBENE ODREDBE

VIII.
Uvažavajući činjenicu da se ovaj Program zasniva na pred-

viđanjima i procjeni obujma poslova i zadaća koje proizlaze 
iz Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
drugih zakona, Statuta Grada Dugog Sela, odluka i drugih 
općih akata, predsjednik Gradskog vijeća će po potrebi, osim 
planiranih, sazivati i druge sjednice, odnosno predlagati da se 
na planiranim sjednicama raspravlja i odlučuje i o pitanjima 
koja nisu navedena u ovom Programu.

IX.
Ovaj Program rada donosi se za razdoblje od siječnja do 

prosinca 2019. godine, a objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Dugog Sela.

KLASA: 023-01/18-01/237		  
URBROJ: 238/07-03-04/01-18-2 � Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag. iur., v.r.

I. 12. Na temelju članka 48. stavka 3. u vezi sa stavkom 
2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (‘’Narodne novine’’, broj 33/01, 60/01 – vjerodo-
stojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17), 
članka 391. stavka 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (‘’Narodne novine’’, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12 i 152/14), članka 44. stavka 1. točke 5. Statuta Grada 
Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 
1/18, 2/18 i 5/18 – pročišćeni tekst) i članka 4. stavka 2. Odlu-
ke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Dugog 
Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 5/15), Gradsko 
vijeće Grada Dugog Sela, na 14. redovnoj sjednici, održanoj 
29. studenoga 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o raspisivanju javnog natječaja za prodaju 
zemljišta radi izgradnje poslovnih objekata

Članak 1.
Raspisuje se javni natječaj za prodaju zemljišta radi izgrad-

nje poslovnih objekata. Predmet prodaje je zemljište označe-
no kao:

- k.č. broj: 2212/1, „livada u mjestu“, površine 6440 m2, 
upisano u zk. ul. broj 2702, k.o. Dugo Selo II.

Članak 2.
Početna cijena zemljišta iz članka 1. ovog Zaključka utvr-

đuje se sukladno procjeni stalnog sudskog vještaka za gradi-
teljstvo i procjenu nekretnina u iznosu od 449.000,00 kuna, 
odnosno 69,72 kn/m2. 



17

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

Članak 3.
Javni natječaj će se provesti javnim prikupljanjem pisanih 

ponuda.

Članak 4.
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja donijet će Grad-

sko vijeće Grada Dugog Sela na prijedlog Povjerenstva za 
provedbu postupka javnog natječaja.

Članak 5.
Tekst javnog natječaja s uvjetima prodaje prilog je ovom 

Zaključku, a objavit će se na oglasnoj ploči gradske uprave 
Grada Dugog Sela na adresi Dugo Selo, Josipa Zorića 1 i na 
web stranici Grada Dugog Sela, istoga dana kada i obavijest 
o objavi ovog natječaja u dnevnom tisku.

Članak 6.
Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku Grada 

Dugog Sela.

KLASA: 943-02/18-01/01		
URBROJ: 238/07-03-04/01-18-6 � Predsjednik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag. iur., v.r.

I. 13. Na temelju članka 44. stavka 1. točke 9. Statuta 
Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog 

Sela, broj 1/13., 1/18., 2/18. i 5/18. - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Dugog Sela, na 14. redovnoj sjednici, održanoj 
29. studenoga 2018. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o razrješenju i izboru člana Mandatne komisije   

Gradskog vijeća Grada Dugog Sela

1. Anđelka Knezović Svetec razrješuje se dužnosti člana 
Mandatne komisije Gradskog vijeća Grada Dugog Sela. 

 
2. Ivan Gereci bira se za člana Mandatne komisije Grad-

skog vijeća Grada Dugog Sela. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Dugog Sela.

 
KLASA: 021-05/18-01/75
URBROJ: 238/07-03-04/04-18-3 � Predsjednik
Dugo Selo, 29.  studenog 2018. � Gradskog vijeća
� Darjan Budimir, mag.iur., v.r.

II. 1. Gradonačelnik

KLASA: 402-01/18-01/58
URBROJ: 238/07-01-07/02-18-2
Dugo Selo, 14. rujna 2018. godine

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 - ispra-
vak i 123/17) i članka 64. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni 
glasnik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - proči-
šćeni tekst) gradonačelnik Grada Dugog Sela donio je 

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se zamolba Biciklističkog kluba „Dugo Selo 
2001“, Dugo Selo, Domobranska 4, za financijskom pomoći 
u podmirenju troškova 7. biciklističkog maratona Dugo Selo 
- Vukovar - Memorijal Željka Galovića, koji će se održati u 
razdoblju od 16. studenog 2018. godine do 19. studenog 
2018. godine. 

2. Grad Dugo Selo, temeljem točke 1. ovog Zaključka, pod-
mirit će troškove bicilističkog maratona - Dugo Selo - Vukovar 
- Memorijal Željka Galovića, u ukupnom iznosu do 10.000,00 
kn, prema dostavljenim računima dobavljača.

	
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela. 

� Gradonačelnik
� Grada Dugog Sela

� Nenad Panian, dr.med.dent. v.r.
 

II. 2. Gradonačelnik

KLASA: 620-01/18-01/04
URBROJ: 238/07-01-07/02-18-2
Dugo Selo, 18. rujna 2018. godine

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 
123/17) i članka 64. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni 
glasnik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - proči-
šćeni tekst) gradonačelnik Grada Dugog Sela donio je 

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se zamolba Nogometnog kluba Dugo Selo, 
Športska 6, Dugo Selo, za financijskom pomoći u podmirenju 
troškova organizacije i održavanja nogometnog natjecanja - 
11. UEFA KUPA REGIJA, a koje će se održati od 12. do 18. 
rujna 2018. godine u Sv. Ivanu Zelini i Dugom Selu.

2. Grad Dugo Selo, temeljem točke 1. ovog Zaključka, 
podmirit će troškove organizacije i održavanja nogometnog 
natjecanja - 11. UEFA KUPA REGIJA, u ukupnom iznosu do 
10.000,00 kn, prema dostavljenim računima dobavljača:



18

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

- Konoba „Barba“ Dugo Selo� - 6.960,00 kn
- Titan d.o.o. Dugo Selo� - 1.619,45 kn
- Fundus-šport d.o.o. Zagreb� - 1.299,38 kn.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela. 

� Gradonačelnik
� Grada Dugog Sela
� Nenad Panian, dr.med.dent. v.r.

II. 3. Gradonačelnik

KLASA: 402-01/18-01/53
URBROJ: 238/07-01-07/02-18-2
Dugo Selo, 19. listopada 2018. godine

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 
123/17) i članka 64. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni 
glasnik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - proči-
šćeni tekst) gradonačelnik Grada Dugog Sela donio je 

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se zamolba Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Dugo Selo, Osječka 2, Dugo Selo, za financijskom pomoći u 
podmirenju troškova obilježavanja 125 godina Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Dugo Selo. 

2. Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem točke 
1. ovog Zaključka,  izvršit će uplatu iznosa od 10.000,00 kn 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Dugo Selo, Osječka 2, 
Dugo Selo.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela. 

� Gradonačelnik
� Grada Dugog Sela
� Nenad Panian, dr.med.dent. v.r.

II. 4. GRADONAČELNIK

KLASA: 402-01/18-01/54
URBROJ: 238/07-01-07/02-18-2
Dugo Selo, 24. listopada 2018. god.

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 
123/17) i članka 64. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni gla-
snik Grada Dugog Sela broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - pročišćeni 
tekst) gradonačelnik Grada Dugog Sela donio je 

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se zamolba Udruge plesa i mažoret plesa Dugo 
Selo, sa sjedištem u Dugom Selu, Ul. biskupa A. Kažotića 8, 
OIB: 33403814725, za pomoć u podmirenju nabave kostima 
za seniorski sastav mažoretkinja.

2. Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem 
točke 1. ovog Zaključka, izvršit će uplatu iznosa od 2.500,00 
kuna Udruzi plesa i mažoret plesa Dugo Selo, sa sjedištem u 
Dugom Selu, Ul. biskupa A. Kažotića 8, OIB: 33403814725, 
na račun broj: HR02 2500009 1101143636.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će 
se objaviti u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

Gradonačelnik
Grada Dugog Sela

Nenad Panian, dr.med.dent. v.r.

II. 5. Gradonačelnik

KLASA: 402-01/18-01/55
URBROJ: 238/07-01-07/02-18-2
Dugo Selo, 24. listopada 2018. godine

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 
123/17) i članka 64. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni gla-
snik Grada Dugog Sela broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - pročišćeni 
tekst) gradonačelnik Grada Dugog Sela donio je 

Z A K L J U Č A K

1. Odobrava se jednokratna novčana pomoć u ukupnom 
iznosu od 2.000,00 kn, za podmirenje troškova sudjelovanja  
na  Europskom prvenstvu u cheerleading plesovima u kate-
goriji parova, koje će se održati 8. i 9. prosinca 2018.  godine 
u Grčkoj, u Ateni, članicama Plesnog kluba Lana Dugo Selo:

- Dori Pavlić� - u iznosu od 1.000,00 kn
- Magdaleni  Vršić� - u iznosu od 1.000,00 kn.

2. Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem točke 
1. ovog Zaključka, isplatit će pojedinačno Dori Pavlić i Magda-
leni Vršić, odnosno njihovim roditeljima kao zakonskim zastu-
pnicima, jednokratnu novčanu pomoć u odobrenom iznosu. 

3.  Primatelj financijske pomoći obvezuje se odobrena sred-
stva utrošiti za navedenu namjenu, te nakon sudjelovanja na 
navedenom natjecanju, Gradu Dugom Selu dostaviti izvješće 
i dokaze o utrošenim sredstvima.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će 
se objaviti u Službenom glasniku Grada Dugog Sela. 

� Gradonačelnik
� Grada Dugog Sela
� Nenad Panian, dr.med.dent. v.r.



19

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

II. 6. Na temelju članka 33. stavka 7. Zakona o održi-
vom gospodarenju otpadom (‘’Narodne novine’’, 

broj 94/13 i 73/17) i članka 64. stavka 3. točke 18. Statuta 
Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 
1/13, 1/18, 2/18 i 5/18-pročišćeni tekst) gradonačelnik Grada 
Dugog Sela, dana 02. studenog  2018. godine, daje

S U G L A S N O S T
na Odluku o izmjeni Cjenika javne usluge 

prikupljanja miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog otpada i povezanih usluga

1. Daje se suglasnost trgovačkom društvu DUGOSELSKI 
KOMUNALNI I PODUZETNIČKI CENTAR d.o.o., Dugo Selo, 
Antuna Mihanovića 1, OIB: 11993419316, na Odluku o izmjeni 
Cjenika javne usluge prikupljanja miješanog i komunalnog 
otpada, biorazgradivog komunalnog otpada i povezanih uslu-
ga, KLASA: 023-01/18-01/02, URBROJ: 238/07-27-01-18-06 
od 30. listopada 2018 godine. 

2. Odluka iz točke 1. u prilogu je ove Suglasnosti i njezin je 
sastavni dio.

3.  Ova Suglasnost objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Dugog Sela.

KLASA: 023-01/18-01/63
URBROJ: 238/07-01-04/01-18-4 � Gradonačelnik
Dugo Selo, 02. studenog 2018. god. � Grada Dugog Sela
� Nenad Panian, dr. med. dent., v.r.

II. 7. Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (‘’Narodne novine’’, 

broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak i 123/17),  članka 64. stavka 3. točke 7. Sta-
tuta Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, 
broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 – pročišćeni tekst) i članka 4. Odlu-
ke o donošenju Registra nerazvrstanih cesta na području 
Grada Dugog Sela, KLASA: 940-01/17-01/23, URBROJ: 
238/07-01-06/01-17-1 od 16. studenoga 2017. godine, grado-
načelnik Grada Dugog Sela, dana 06. studenoga 2018. godi-
ne, donosi

Z A K LJ U Č A K
o ažuriranju Registra nerazvrstanih cesta na 

području Grada Dugog Sela

Članak 1.
Utvrđuje se da su:
  1. k.č. broj 45, „PUT“, površine 1208 m2, 
  2. k.č. broj 3807, „PUT“, površine 15186 m2, 
  3. k.č. broj 3809, „PUT“, površine 2569 m2, 
  4. k.č. broj 3810, „PUT“, površine 4027 m2, 
  5. k.č. broj 3811, „PUT“, površine 1458 m2 i 
  6. k.č. broj 3813, „PUT“, površine 3491 m2, 
sve upisano u zk. ul. broj 1, k.o. Dugo Selo I, kao Javno 

dobro – za opću upotrebu, 
  7. k.č. broj 3, „PUT ŽIVICE “, površine 5087 m2, 
  8. k.č. broj 5, „PUT ŽIVICE “, površine 1085 m2, 
  9. k.č. broj 8, „PUT ŽIVICE “, površine 11085 m2, 

10. k.č. broj 12, „PUT ŽIVICE “, površine 8460 m2, 
11. k.č. broj 13, „PUT ŽIVICE “, površine 13916 m2, 
12. k.č. broj 15, „PUT ŽIVICE “, površine 5697 m2, 
13. k.č. broj 19, „PUT ŽIVICE “, površine 2824 m2, 
14. k.č. broj 21, „PUT ŽIVICE “, površine 3765 m2, 
15. k.č. broj 23, „PUT ŽIVICE “, površine 9656 m2, 
16. k.č. broj 25, „PUT ŽIVICE “, površine 3500 m2, 
17. k.č. broj 27, „PUT ŽIVICE “, površine 2413 m2, 
18. k.č. broj 35, „PUT ŽIVICE “, površine 1618 m2, 
19. k.č. broj 37, „PUT ŽIVICE “, površine 2334 m2,
20. k.č. broj 3808, „PUT ŽIVICE “, površine 4399 m2, 
21. k.č. broj 11, „PUT ŽIVICE “, površine 1480 m2, 
22. k.č. broj 31, „PUT ŽIVICE “, površine 920 m2, 
23. k.č. broj 45, „PUT ŽIVICE “, površine 2272 m2, 
24. k.č. broj 55, „PUT ŽIVICE “, površine 15947 m2, 
25. k.č. broj 56/1, „PUT ŽIVICE “, površine 1541 m2 i
26. k.č. broj 56/2, „PUT ŽIVICE “, površine 5988 m2, 
sve upisano u zk. ul. broj 4, k.o. Dugo Selo I, kao vlasniš-

tvo Republike Hrvatske, u naravi nerazvrstane ceste (put u 
voćnjaku) u smislu odredbe članka 131. stavka 1. Zakona o 
cestama (‹›Narodne novine››, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 
i 92/14) te odredbe članka 2. Odluke o nerazvrstanim cesta-
ma na području Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada 
Dugog Sela, broj 6/12).

Članak 2.
Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša, komunalno i stambeno gospodarstvo da nekretnine iz 
članka 1. ovog Zaključka upiše u Registar nerazvrstanih cesta 
na području Grada Dugog Sela.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 940-01/17-01/23		
URBROJ: 238/07-01-06/01-18-2 � Gradonačelnik
Dugo Selo, 06. studenoga 2018. god. � Grada Dugog Sela
� Nenad Panian, dr. med. dent., v.r.

II. 8. Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama 
(‘’Narodne novine’’, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 

35/08), članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (‘’Narodne novine’’, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 123/17) i članka 64. 
stavak 3. točka 8. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni gla-
snik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18-pročišćeni 
tekst), gradonačelnik Grada Dugog Sela, donio je

O D L U K U
o imenovanju člana Upravnog vijeća 
ustanove Sportski centar Dugo Selo

1. Utvrđuje se da je Branku Deronji prestao mandat člana 
Upravnog vijeća ustanove Sportski centar Dugo Selo smrću 
dana 31. srpnja 2018. god.. 

2. Za  člana Upravnog vijeća ustanove Sportski centar 
Dugo Selo imenuje se Hrvoje Šarić iz Dugog Sela, Zagrebač-
ka ulica 112. 



20

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

3. Mandat novoimenovanog člana započinje s danom stu-
panja na snagu ove Odluke i traje do isteka redovnog manda-
ta Upravnog vijeća. 

4. Ova  Odluka objavit će se u prvom broju Službenog gla-
snika Grada Dugog Sela koji slijedi nakon donošenja.

5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 023-01/17-01/256
URBROJ: 238/07-01-04/01-18-5� Gradonačelnik
Dugo Selo, 06. studenog 2018. god.� Grada Dugog Sela
� Nenad Panian, dr. med. dent., v.r.

II. 9. Na temelju članka 48. stavka 1. točke 5. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(‘’Narodne novine’’, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumače-
nje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 
pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i članka 64. stavka 
3. točke 4. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni glasnik 
Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 – pročišćeni 
tekst), gradonačelnik Grada Dugog Sela, dana 07. studenoga 
2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o sklapanju Ugovora o zakupu poslovnog 

prostora

1. Grad Dugo Selo, kao Zakupnik i trgovačko društvo 
MAKARONEZIJA d.o.o. iz Dugog Sela, Zagrebačka 16, OIB: 
17860884294, kao Zakupodavac sklopit će Ugovor o zaku-
pu poslovnog prostora koji se nalazi u Dugom Selu, Josipa 
Zorića 17, u zgradi sagrađenoj na k.č. broj: 570/3, „poslovna 
zgrada br. 17 i neplodno u Dugom Selu, Zorićeva ulica“, uku-
pne površine 410 m2, upisana u zk.ul. broj 1488, k.o. Dugo 
Selo I, a u naravi se sastoji od poslovnog prostora oznake 
PP-4 u potkrovlju poslovne građevine, sadržaja: skladišta, 
WC 1-3, predprostor, m. sanitarni čvor 1-2, hodnik, caffe bar 
1-2, ukupne podne površine 110,48 m2  i sporedni dijelovi-
zimski vrt podne površine 5,92 m2, uključivo i pravo korištenja 
zajedničkog prostora ZP, u prizemlju, na I. katu i potkrovlju 
poslovne građevine, sadržaja: stubište, ulazni prostor, spre-
mište, hodnik, ukupne podne površine 64,85 m2, kao i zajed-
ničkih dijelova zgrade i uređaja u kojoj se isti nalazi, kojim će 
regulirati međusobna prava i obveze.

2. Ugovor iz točke 1. ovog Zaključka sklopit će se u svrhu 
provedbe aktivnosti i obavljanja poslova iz samoupravnog 
djelokruga Grada, na neodređeno vrijeme, uz mjesečnu 
zakupninu u iznosu od 4.800,00  kuna uvećano za iznos pri-
padajućeg PDV-a.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela. 

KLASA: 940-01/18-06/14		
URBROJ: 238/07-01-04/01-02-18-4 � Gradonačelnik
Dugo Selo, 07. studenoga 2018. god. � Grada Dugog Sela
� Nenad Panian, dr. med. dent., v.r.

II. 10. Na temelju članka 391. stavka 1. Zakona o vlasniš-
tvu i drugim stvarnim pravima (‘’Narodne novine’’, 

broj  91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), članka 
48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (‘’Narodne novine’’, broj 33/01, 60/01 – vjerodo-
stojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17), 
članka 64. stavka 3. točke 4. Statuta Grada Dugog Sela (Služ-
beni glasnik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 – 
pročišćeni tekst) i članka 4. stavka 1. Odluke o raspolaganju 
nekretninama u vlasništvu Grada Dugog Sela (Službeni gla-
snik Grada Dugog Sela, broj 5/15), gradonačelnik Grada 
Dugog Sela, dana 29. studenoga 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o raspisivanju Javnog natječaja za prodaju 

nekretnina  

Članak 1.
Raspisuje se Javni natječaj za prodaju nekretnina označe-

nih kao:
- z.k.č. broj 499, „oranica Dugo polje“, površine 6564 m2, 
- �z.k.č. broj 718, „kuća i dvorište u selu“, ukupne površine 

2554 m2,
- �z.k.č. broj 880, „oranica Trpetje“, površine 5895 m2, sve 

upisano u zk.ul. broj 242, k.o. Andrilovec,
- �z.k.č. broj 738, „oranica Zemljakovo“, površine 6923 m2, 

upisano u zk.ul. broj 243, k.o. Andrilovec,
- �suvlasnički dio (½ dijela) z.k.č. broj 1601, „Prozorje, šuma“, 

ukupne površine 1317 m2, upisano u zk.ul. broj 1926, k.o. 
Prozorje,

- �suvlasnički dio (½ dijela) z.k.č. broj 535/1, „kuća br. 14 i 
dvorište u Dugom Selu, Osječka ulica“, ukupne površine 
567 m2, upisano u zk.ul. broj 336, k.o. Dugo Selo I. 

Članak 2.
Početna cijena nekretnina iz članka 1. ovog Zaključka 

utvrđuje se sukladno procjeni stalnog sudskog vještaka za 
graditeljstvo u iznosima kako slijedi:

- �z.k.č. broj 499, k.o. Andrilovec, površine 6564 m2: 
29.500,00 kuna,

- �z.k.č. broj 718, k.o. Andrilovec, površine 2554 m2: 
49.500,00 kuna,

- �z.k.č. broj 880, k.o. Andrilovec, površine 5895 m2: 
26.500,00 kuna,

- �z.k.č. broj 738, k.o. Andrilovec, površine 6923 m2: 
141.00,00 kuna,

- �suvlasnički dio (½ dijela) z.k.č. broj 1601, k.o. Prozorje, 
ukupne površine 1317 m2: 3.000,00 kuna,

- �suvlasnički dio (½ dijela) z.k.č. broj 535/1, k.o. Dugo Selo 
I, ukupne površine 567 m2: 188.000,00 kuna. 

Članak 3.
Javni natječaj će se provesti javnim prikupljanjem pisanih 

ponuda.

Članak 4.
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja donijet će gra-

donačelnik/Gradsko vijeće Grada Dugog Sela na prijedlog 
Povjerenstva za provedbu postupka javnog natječaja.



21

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

Članak 5.
Tekst Javnog natječaja s uvjetima prodaje prilog je ovom 

Zaključku, a objavit će se na oglasnoj ploči gradske uprave 
Grada Dugog Sela na adresi Ulica Josipa Zorića 1 i na web 
stranici Grada Dugog Sela, istoga dana kada i obavijest o 
objavi ovog natječaja u dnevnom tisku.

Članak 6.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 940-01/18-06/11
URBROJ: 238/07-01-04/01-02-18-3 � Gradonačelnik
Dugo Selo, 29. studenoga 2018. god. � Grada Dugog Sela
� Nenad Panian, dr. med. dent., v.r.

II. 11. Gradonačelnik

KLASA: 550-01/18-01/30
URBROJ: 238/07-01-07/02-18-1
Dugo Selo, 21. studenog 2018. godine

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi  (Narodne novine br. 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 29/05., 109/07., 125/08., 
36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15 
-ispravak i 123/17) i članka 64. Statuta Grada Dugog Sela 
(Službeni glasnik Grada Dugog Sela br. 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 
- pročišćeni tekst),  gradonačelnik Grada Dugog Sela, dana  
21. studenog 2018. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

1. Iz Proračuna Grada Dugog Sela za 2018. godinu isplatit 
će se jednokratna novčana pomoć od 250,00 kuna, povo-
dom božićnih blagdana, umirovljenicima s prebivalištem 
na području Grada Dugog Sela, koji primaju mirovinu do 
3.000,00 kuna. 

2. Iz Proračuna Grada Dugog Sela za 2018. godinu isplatit 
će se jednokratna novčana pomoć od 150,00 kuna, povo-
dom božićnih blagdana, umirovljenicima s prebivalištem 
na području Grada Dugog Sela, koji primaju mirovinu od 
3.000,00 do 4.000,00 kuna. 

3. Iz Proračuna Grada Dugog Sela za 2018. godinu isplatit 
će se novčana potpora i pomoć u iznosu od 250,00 kuna, 
povodom božićnih blagdana,  korisnicima zajamčene mini-
malne naknade prema Zakonu o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine br. 157/13, 152/14, 66/15, 52/16, 16/17 i 130/17.), s 
prebivalištem na području Grada Dugog Sela, ukoliko isti ne 
ostvaruju pravo na pomoć temeljem točke 1. ovog Zaključka.

4. Upravni odjel za gospodarstvo i financije, izvršit će ispla-
tu sredstva, sukladno točki 1., 2. i 3. ovog Zaključka.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i obja-
vit će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela. 

� GRADONAČELNIK
� Nenad Panian, dr.med.dent. v.r.

II. 12. Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 
123/17), članka 64. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni gla-
snik Grada Dugog Sela br. 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18 - pročišćeni 
tekst), te članka 20. Odluke o stipendiranju učenika i studena-
ta Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela br. 
9/09 i 6/14), gradonačelnik Grada Dugog Sela, donosi

O D L U K U
o dodjeli stipendija Grada Dugog Sela 

za školsku /akademsku godinu 2018/2019.
 

Članak 1.
Stipendija Grada Dugog Sela za školsku/akademsku godi-

nu 2018/2019. dodjeljuje se sljedećim učenicima i studentima:
	
A) UČENICI:

  1. SANDRA DŽIDIĆ, Dugo Selo
  2. JURAJ STIPIĆ, Dugo Selo
  3. ANTONELA ŠURKOVIĆ, Dugo Selo
  4. ANTONELA ŠUŠAK, Dugo Selo
  5. MARIJA TEČIĆ, Dugo Selo
  6. KREŠIMIR JELEČKI, Dugo Selo
  7. MARIJA KLARA GRLIĆ, Dugo Selo
  8. NIKA LOKMIĆ, Dugo Selo
  9. MONIKA SIROTKOVIĆ, Dugo Selo
10. MARIAN BABIĆ, Dugo Selo

B) STUDENTI:

  1. MAGDALENA KOVAČIĆ, Dugo Selo
  2. LAURA BEBEK, Dugo Selo
  3. IVO OJVAN, Dugo Selo
  4. KLARA ŠIŠIĆ, Dugo Selo
  5. ANTONIO PAVLOVIĆ, Dugo Selo
  6. BARBARA GRLIĆ, Dugo Selo
  7. IVAN MARIĆ, Dugo Selo
  8. ALEN MÜLLER, Dugo Selo
  9. NARCELA NAĐ, Dugo Selo
10. KATARINA FILIPOVIĆ, Dugo Selo

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 604-01/18-01/17
URBROJ: 238/07-01-07/02-18-8 � Gradonačelnik
Dugo Selo, 27. studenog 2018. god. � Grada Dugog Sela
� Nenad Panian, dr.med.dent. v.r.



22

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

II. 13. Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj 
nabavi (Narodne novine, broj 120/16) i članka 64. 

stavka 3. točke 7. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni gla-
snik Grada Dugog Sela, broj 1/13, 1/18, 2/18 i 5/18-pročišćeni 
tekst), gradonačelnik Grada Dugog Sela, 30. studenog 2018.  
donosi 

PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi 

postupka jednostavne nabave

Članak 1.
U Pravilniku o provedbi postupka jednostavne nabave 

(Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 3/17 i 8/18) (dalje 
u tekstu Pravilnik) u članku 2. stavku 1. točki 10., iz riječi 
„transparentnosti“, dodaju se riječi „te načelo ekonomičnog 
trošenja.“

Članak 2.
U članku 5. stavku 1. točki 13. Pravilnika, iza riječi „subjekti-

ma“ dodaju se riječi „(naziv, adresa, e-mail adresa)“. 

Članak 3.
U članku 7. Pravilnika, iza stavka 12. dodaju se novi stavci 

(13), (14) i (15), koji glase:
„(13) Ako je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda, 

osim kriterija cijene mogu se kao kriterij koristiti: kvaliteta, 
operativni troškovi, ekonomičnost, usluga nakon prodaje i 
tehnička pomoć, datum isporuke i rok isporuke, rok izvršenja 
ili jamstveni rok i slično te je u zapisniku o pregledu i ocjeni 
ponuda potrebno obrazložiti izabranu ponudu.

(14) Kriteriji za odabir ponuda moraju biti navedeni u Pozivu 
za dostavu ponude.

(15) Ukoliko pristignu dvije prihvatljive ponude s istom najni-
žom cijenom, biti će odabrana ona koja je zaprimljena ranije.“

Dosadašnji stavci (13), (14), (15), (16), (17) i (18) postaju 
stavci (16), (17), (18), (19), (20) i (21).

Članak 4.
U članku 8. stavku 6. Pravilnika, riječi „osiguranih sredstava 

za nabavu“ zamjenjuju se riječima „procijenjene vrijednosti 
nabave“.

Članak 5.
U članku 9. Pravilnika, iza stavka 14. dodaje se novi stavak 

(15), koji glasi:
(15) Ukoliko pristignu dvije prihvatljive ponude s istom najni-

žom cijenom, biti će odabrana ona koja je zaprimljena ranije.“
Dosadašnji stavci (15), (16) i (17) postaju stavci (16), (17) i 

(18).

Članak 6.
U članku 10. stavku 4. Pravilnika, iza riječi „vrijednosti“ 

dodaju se riječi „(ako je poziv za dostavu ponude objavljen u 
e-oglasniku)“.

Članak 7.
U članku 11. stavku 2. točki 2. alineji 2. Pravilnika, riječi 

„(za nabave koje se objavljuju u e-oglasniku)“ zamjenjuju se 
riječima „(za nabave procijenjene vrijednosti jednake ili veće 
od 20.000,00 kn do 200.000,00kn za nabavu robe i usluga, 
odnosno do 500.000,00 kn za nabavu radova).“

Članak 8.
U članku 11. stavku 2. točki 3. riječi „koje se objavljuju u 

e-oglasniku“ zamjenjuju se riječima „procijenjene vrijednosti 
jednake ili veće od 20.000,00 kn do 200.000,00 kn za nabavu 
robe i usluga, odnosno do 500.000,00 kn za nabavu radova.“

Članak 9.
U članku 14. stavku (1) iza riječi „dana“ dodaju se riječi „od 

dana traženja nadopune ponude“.

Članak 10.
U članku 15. dodaje se novi stavak (3), koji glasi: 
(3) Javni naručitelj ne koristi pravo na pretporez te uspore-

đuje cijene ponuda s porezom na dodanu vrijednost, suklad-
no Zakonu o porezu na dodanu vrijednost.

Članak 11.
U članku 15. dodaje se novi stavak (4), koji glasi: 
(4) Javni naručitelj obvezan je poništiti postupak jednostav-

ne nabave ako je cijena najpovoljnije ponude veća od proci-
jenjene vrijednosti nabave, osim ako Javni naručitelj ima ili će 
imati osigurana sredstva, pazeći pri tom da cijena ponude ne 
prelazi prag jednostavne nabave.

Članak 12.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA: 023-05/17-01/05
URBROJ: 238/07-01-05/04-18-3
Dugo Selo, 30. studeni 2018.� Gradonačelnik
� Nenad Panian, dr.med.dent., v.r.



23

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018. 

BILJEŠKE



24

Službeni glasnik broj 10/2018.� 30. studenoga 2018.

BILJEŠKE


